

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

**1. Реализация дополнительных предпрофильных программ**

| Показатель  | Значение | Комментарий   |
|---|----------|---|
| Общее полезное время использования имущественного комплекса     | 38 220   | 18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (8,25 чел) * 5,21 чел. (одновременно работающих преподавателей)  |
| Время использования имущественного комплекса на оказание услуги | 0,121    | среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги |

**1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги**

| № п.п.                    | наименование ресурса         | фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги | нормативное количество часов одновременно оказываемых услуг | норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час) | стоимость 1 чел/час. (руб) | нормативные затраты |
|---------------------------|------------------------------|--|---|---|----------------------------|---------------------|
| 1                         | 2                            | 3  | 4   | 5=3/4   | 6                          | 7=5*6               |
| 1                         | Педагогический персонал 5,21 | 4 632,73   | 29 344  | 0,158   | 451,39                     | 71,26               |
| <b>Итого оплата труда</b> |                              |  |   |   |                            | <b>71,26</b>        |

**2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги**

| № п.п. | наименование (вид материального запаса, основного средства) | нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма     | срок полезного использования (лет) | цена единицы ресурса (руб) | нормативные затраты |
|--------|---|---|---|-----------|------------------------------------|----------------------------|---------------------|
| 1      | 2   | 3   | 4   | 5=3/4     | 6                                  | 7                          | 8=5*7/6             |
| 1      | пианино   | 4   | 29 344  | 0,0001363 | 25,0                               | 170 102,09                 | 0,928               |
| 2      | аккордеон   | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 25,0                               | 105 841,33                 | 0,144               |
| 3      | баян  | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 25,0                               | 17 472,00                  | 0,024               |
| 4      | барaban   | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 25,0                               | 2 953,60                   | 0,004               |
| 5      | блокфлейта  | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 25,0                               | 1 872,00                   | 0,003               |
| 6      | цифровое пианино  | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 25,0                               | 46 061,60                  | 0,063               |
| 7      | электрогитара   | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 25,0                               | 13 104,00                  | 0,018               |
| 8      | духовая мелодика  | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 20,0                               | 1 778,40                   | 0,003               |
| 9      | акустическая система  | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 20,0                               | 10 504,00                  | 0,018               |
| 10     | микрофон  | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 10,0                               | 6 032,00                   | 0,021               |
| 11     | проигрыватель   | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 15,0                               | 3 330,91                   | 0,008               |
| 12     | радиосистема музыкальная                                    | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 15,0                               | 10 389,60                  | 0,024               |
| 13     | литература  | 15  | 29 344  | 0,0005112 | 25,0                               | 8 144,47                   | 0,167               |
| 14     | микшер с усилителем   | 1   | 29 344  | 0,0000341 | 25,0                               | 17 796,48                  | 0,024               |
|        | <b>ИТОГО</b>  |   |   |           |                                    |                            | <b>1,446</b>        |

### 3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

| наименование ресурса                    | наименование показателя объема | показатель объема | общее полезное время использования имущества комплекса | время использования имущества комплекса на 1 посещение | норма ресурса на единицу услуги | тариф, цена (руб) | плановые затраты |
|---|--------------------------------|-------------------|--|--|---------------------------------|-------------------|------------------|
| 1                                       | 2                              | 3                 | 4  | 5  | 6=3*5/4                         | 7                 | 8=6*7*8          |
| <b>3.1. Коммунальные услуги</b>         |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |
| 1                                       | электроэнергия                 | кВт.час.          | 29 344   | 0,121  | 0,02828804                      | 5,87              | 0,1659           |
| 2                                       | теплоэнергия                   | Гкал.             | 29 344   | 0,121  | 0,00008642                      | 5 475,23          | 0,4731           |
|   | <b>ИТОГО</b>                   |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,6391</b>    |
| <b>3.2. Канцелярские принадлежности</b> |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |

|  |  |             |        |        |       |            |           |                |
|--|--|-------------|--------|--------|-------|------------|-----------|----------------|
| 3  | бумага офисная                                       | шт          | 10     | 29 344 | 0,121 | 0,00004124 | 190,41    | 0,00785        |
| 4  | нотная тетрадь                                       | шт          | 100    | 29 344 | 0,121 | 0,00041236 | 62,46     | 0,02576        |
| 5  | клей   | шт          | 10     | 29 344 | 0,121 | 0,00004124 | 15,79     | 0,00065        |
| 6  | фломастеры   | шт          | 15     | 29 344 | 0,121 | 0,00006185 | 56,28     | 0,00348        |
| 7  | картридж   | шт          | 3      | 29 344 | 0,121 | 0,00001237 | 1 269,84  | 0,01571        |
| 8  | файл   | шт          | 100    | 29 344 | 0,121 | 0,00041236 | 1,72      | 0,00071        |
| 9  | журнал для занятий                                   | шт          | 10     | 29 344 | 0,121 | 0,00004124 | 78,94     | 0,00325        |
| 10   | штрих  | шт          | 15     | 29 344 | 0,121 | 0,00006185 | 47,70     | 0,00295        |
| 11   | нотный материал                                      | шт          | 100    | 29 344 | 0,121 | 0,00041236 | 41,18     | 0,01698        |
| 12   | жесткие диски  | шт          | 5      | 29 344 | 0,121 | 0,00002062 | 1 029,60  | 0,02123        |
|  | <b>Итого</b>   |             |        |        |       |            |           | <b>0,09857</b> |
| 13   | флеш   | шт          | 1      | 29 344 | 0,121 | 0,00000412 | 432,43    | 0,00178        |
| 14   | стулья   | шт          | 12     | 29 344 | 0,121 | 0,00004948 | 1 647,36  | 0,08152        |
| 15   | стеллажи   | шт          | 2      | 29 344 | 0,121 | 0,00000825 | 3 194,85  | 0,02635        |
| 16   | стол   | шт          | 3      | 29 344 | 0,121 | 0,00001237 | 5 837,15  | 0,07221        |
| 17   | шнур для микрофона                                   | шт          | 1      | 29 344 | 0,121 | 0,00000412 | 686,40    | 0,00283        |
|  | <b>Итого</b>   |             |        |        |       |            |           | <b>0,18469</b> |
|  | <b>всего</b>   |             |        |        |       |            |           | <b>0,92233</b> |
| <b>4. Затраты на общезайцевые нужды</b>  |  |             |        |        |       |            |           |                |
| <b>Коммунальные услуги</b>   |  |             |        |        |       |            |           |                |
| 1  | электроэнергия                                       | кВт.час.    | 762,23 | 38 220 | 0,121 | 0,00241314 | 5,87      | 0,0142         |
| 2  | теплоэнергия   | Г.кал.      | 10,48  | 38 220 | 0,121 | 0,00003317 | 5 475,23  | 0,1816         |
|  | <b>Итого</b>   |             |        |        |       |            |           | <b>0,1958</b>  |
| <b>Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b> |  |             |        |        |       |            |           |                |
| <b>работы, услуги по содержанию имущества</b>  |  |             |        |        |       |            |           |                |
| 3  | Вывоз ТБО  | договор     | 1      | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 1 729,73  | 0,00548        |
|  | настройка  |             |        |        |       |            |           |                |
| 4  | инструментов   | договор     | 1      | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 20 592,00 | 0,06519        |
|  | <b>Итого</b>   |             |        |        |       |            |           | <b>0,07067</b> |
|  | Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог) | сумма в год | 1      | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 907,92    | 0,00287        |
|  | <b>Итого</b>   |             |        |        |       |            |           | <b>0,00287</b> |
| <b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>                      |  |             |        |        |       |            |           |                |
| <b>увеличение стоимости основных средств</b>   |  |             |        |        |       |            |           |                |
| 6  |  |             |        |        |       |            |           |                |
| 7  | видеокамера  | шт          | 1      | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 11 779,58 | 0,03729        |
| 8  | компьютер  | шт          | 1      | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 15 654,04 | 0,04956        |
| 9  | копировальный аппарат                                | шт          | 1      | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 18 512,21 | 0,05861        |
| 10   | кеерокс  | шт          | 1      | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 4 666,15  | 0,01477        |
| 11   | магнитола  | шт          | 1      | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 4 568,45  | 0,01446        |

|  |   |         |   |        |       |            |                   |                |  |
|--|---|---------|---|--------|-------|------------|-------------------|----------------|--|
| 12   | МФУ(факс,принтер,копир)                 | шт      | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 3 562,42          | 0,01128        |  |
| 13   | ноутбук                                 | шт      | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 13 521,39         | 0,04281        |  |
| 14   | телевизор                               | шт      | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 6 175,13          | 0,01955        |  |
| 15   | мягкая мебель                           | шт      | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 4 130,76          | 0,01308        |  |
|  | <b>ИТОГО</b>                            |         |   |        |       |            | <b>855 254,40</b> | <b>0,26141</b> |  |
| 16   | Услуги связи                            | договор | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 855 254,40        | 2,70763        |  |
|  | <b>ИТОГО</b>                            |         |   |        |       |            | <b>2,70763</b>    | <b>2,70763</b> |  |
| <b>Прочие работы услуги</b>                      |   |         |   |        |       |            |                   |                |  |
| 17   | Мед. осмотр сотрудников                 | договор | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 13 652,50         | 0,04322        |  |
| 18   | Курсы повышения квалификации            | договор | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 34 217,04         | 0,10833        |  |
| 19   | презд в командировку                    | договор | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 998,40            | 0,00316        |  |
| 20   | субточные на курсах                     | договор | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 1 269,84          | 0,00402        |  |
| 21   | Изготовление ЭЦП                        | договор | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000000 | 480,48            | 0,00000        |  |
| 22   | Услуги нотариуса                        | договор | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 1 372,80          | 0,00435        |  |
|  | <b>ИТОГО</b>                            |         |   |        |       |            | <b>1 372,80</b>   | <b>0,16308</b> |  |
| <b>Увеличение стоимости материальных запасов</b> |   |         |   |        |       |            |                   |                |  |
| <b>Хозяйственные расходы</b>                     |   |         |   |        |       |            |                   |                |  |
| 23   | Люминисцентные лампы                    | шт      | 7 | 38 220 | 0,121 | 0,00002153 | 286,23            | 0,00616        |  |
| 24   | Мыло туалетное 200гр                    | шт      | 4 | 38 220 | 0,121 | 0,00001292 | 23,34             | 0,00030        |  |
| 25   | Средство для мытья полов Mr.Proper 1л   | л       | 3 | 38 220 | 0,121 | 0,00001076 | 126,98            | 0,00137        |  |
| 26   | Средство для мытья стекол Chirton 500мл | л       | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000215 | 118,06            | 0,00025        |  |
| 27   | Чистящее средство Glorix 1л             | л       | 4 | 38 220 | 0,121 | 0,00001292 | 107,08            | 0,00138        |  |
| 28   | Швабра                                  | шт      | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 70,01             | 0,00022        |  |
| 29   | Веник                                   | шт      | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 119,43            | 0,00038        |  |
| 30   | Савок                                   | шт      | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 25,40             | 0,00008        |  |
| 31   | Ведро 15л                               | шт      | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000215 | 102,96            | 0,00022        |  |
| 32   | Щетка для мытья окон                    | шт      | 1 | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 68,64             | 0,00022        |  |
| 33   | Мешки для мусора 30л 20 шт              | шт      | 5 | 38 220 | 0,121 | 0,00001615 | 24,71             | 0,00040        |  |
| 34   | Бумага туалетная                        | шт      | 4 | 38 220 | 0,121 | 0,00001292 | 6,86              | 0,00009        |  |
| 35   | Перчатки резиновые                      | шт      | 4 | 38 220 | 0,121 | 0,00001292 | 17,16             | 0,00022        |  |
| 36   | Полотно для мытья полов                 | м       | 5 | 38 220 | 0,121 | 0,00001615 | 17,16             | 0,00028        |  |
| 37   | Тряпка для мытья стекол микрофибра      | шт      | 3 | 38 220 | 0,121 | 0,00001076 | 41,18             | 0,00044        |  |

|   |  |       |      |        |       |            |           |               |  |
|---|--|-------|------|--------|-------|------------|-----------|---------------|--|
| 38  | Батарейки                                    | шт    | 10   | 38 220 | 0,121 | 0,00003229 | 15,79     | 0,00051       |  |
| 39  | Освежитель для воздуха                       | шт    | 4    | 38 220 | 0,121 | 0,00001292 | 56,28     | 0,00073       |  |
| 40  | Очищающее средство Пемос 400гр               | шт    | 4    | 38 220 | 0,121 | 0,00001292 | 15,10     | 0,00020       |  |
| 41  | Порошок 500гр                                | шт    | 4    | 38 220 | 0,121 | 0,00001292 | 41,18     | 0,00053       |  |
|   | <b>итого</b>                                 |       |      |        |       |            |           | <b>0,0140</b> |  |
| <b>Строительные материалы</b>   |  |       |      |        |       |            |           |               |  |
| 42  | Валик 250мм                                  | шт    | 2    | 38 220 | 0,121 | 0,00000633 | 123,55    | 0,00078       |  |
| 43  | Ванночка для краски                          | шт    | 2    | 38 220 | 0,121 | 0,00000633 | 48,73     | 0,00031       |  |
| 44  | Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг           | кг    | 4    | 38 220 | 0,121 | 0,00001266 | 334,11    | 0,00423       |  |
| 45  | Краска ВД д/стен и потолков(силикатная) 14кг | кг    | 12   | 38 220 | 0,121 | 0,00003799 | 411,44    | 0,01563       |  |
| 46  | Колер зеленый 0,1л                           | шт    | 3    | 38 220 | 0,121 | 0,00000950 | 30,11     | 0,00029       |  |
| 47  | Колер синий 0,1л                             | шт    | 3    | 38 220 | 0,121 | 0,00000950 | 30,11     | 0,00029       |  |
| 48  | Колер сиреневый 0,1л                         | шт    | 3    | 38 220 | 0,121 | 0,00000950 | 30,11     | 0,00029       |  |
| 49  | Кисть радиаторная 50 мм                      | шт    | 1    | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 30,20     | 0,00010       |  |
| 50  | Кисть плоская, 25 мм                         | шт    | 1    | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 17,71     | 0,00006       |  |
| 51  | Кисть-макловица 150 мм                       | шт    | 1    | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 170,91    | 0,00054       |  |
| 52  | Растворитель Ацетон                          | банка | 1    | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 44,30     | 0,00014       |  |
| 53  | Шубка порол. для валика, 250 мм              | шт    | 6    | 38 220 | 0,121 | 0,00001900 | 17,85     | 0,00034       |  |
| 54  | Шпатель 200 мм                               | шт    | 2    | 38 220 | 0,121 | 0,00000633 | 86,49     | 0,00055       |  |
| 55  | Шпатель 100 мм                               | шт    | 2    | 38 220 | 0,121 | 0,00000633 | 41,46     | 0,00026       |  |
| 56  | Шпаклевка Кнауф 25кг                         | кг    | 8    | 38 220 | 0,121 | 0,00002533 | 255,84    | 0,00648       |  |
| 57  | Шлифлист 240*170мм                           | шт    | 30   | 38 220 | 0,121 | 0,00009498 | 16,23     | 0,00154       |  |
|   | <b>итого</b>                                 |       |      |        |       |            |           | <b>0,03</b>   |  |
| <b>заработная плата прочего персонала</b>                                     |  |       |      |        |       |            |           |               |  |
| 58  | директор                                     | фот   | 1    | 38 220 | 0,121 | 0,00000317 | 73 782,53 | 0,2336        |  |
| 59  | корз   | фот   | 0,75 | 38 220 | 0,121 | 0,00000237 | 73 782,53 | 0,1752        |  |
|   | <b>итого</b>                                 |       |      |        |       |            |           | <b>0,4088</b> |  |
| <b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b> |  |       |      |        |       |            |           | <b>3,8560</b> |  |

Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных программ

| наименование муниципальной услуги  | затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб) |                      |             |            | затраты на общезайственные нужды (руб) |               |            |            |              |             |   | нормативные затраты на оказание услуги (руб) |
|------------------------------------|--|----------------------|-------------|------------|--|---------------|------------|------------|--------------|-------------|---|--|
|                                    | 2  | 3                    | 4           | 5          | 6                                      | 7             | 8          | 9          | 10           | 11          |   |  |
| реализация предпрофильных программ | ОТ1<br>71,26   | МЗ и<br>ОЦДИ<br>1,45 | ИНЗ<br>0,92 | КУ<br>0,20 | СНИ<br>0,07                            | СОЦДИ<br>0,26 | УС<br>2,71 | ТУ<br>0,00 | ОТ 2<br>0,41 | ПНЗ<br>0,21 | 12<br>12                                  |  |
|                                    |  |                      |             |            |  |               |            |            |              |             | 12=2+3+4+5+<br>6+7+8+9+10+<br>11<br>77,49 |  |

объём муниципального задания (чел-час)

29 344,00

затраты на оказание услуги (руб)

2 273 832,66

налог на имущество (руб)

18 896,00

Всего затрат на выполнение муниципального задания

2 292 728,66

## 2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

| Показатель  | Значение | Комментарий   |
|---|----------|---|
| Общее полезное время использования имущественного комплекса                     | 13 538   | 18 часов в неделю на 49,4 недель в году (889,2 часа)*наполняемость групп (5,67 чел) * 2,69 чел. (одновременно работающих преподавателей)  |
| Время использования имущественного комплекса на оказание услуги                 | 0,177    | среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги |
| <b>1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги</b> |          |   |

| № п.п.                    | наименование ресурса         | фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма затрат на единицы муниципальной услуги (чел/час) | стоимость 1 чел/час. (руб) | нормативные затраты |
|---------------------------|------------------------------|--|---|--|----------------------------|---------------------|
| 1                         | 2                            | 3  | 4   | 5=3/4  | 6                          | 7=5*6               |
| 1                         | Педагогический персонал 2,69 | 2 391,95   | 15 125  | 0,158  | 451,89                     | 71,46               |
| <b>Итого оплата труда</b> |                              |  |   |  |                            | <b>71,46</b>        |

## 2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги

| № п.п. | наименование (вид материального запаса, основного средства) | нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма     | срок полезного использования (лет) | цена единицы ресурса (руб) | нормативные затраты |
|--------|---|---|---|-----------|------------------------------------|----------------------------|---------------------|
| 1      | 2   | 3   | 4   | 5=3/4     | 6                                  | 7                          | 8=5*7/6             |
| 1      | пианино   | 3   | 15 125  | 0,0001983 | 25,0                               | 87 628,34                  | 0,69522             |
| 2      | аккордеон   | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 25,0                               | 54 524,32                  | 0,14419             |
| 3      | баян  | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 25,0                               | 17 472,00                  | 0,04621             |
| 4      | барaban   | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 25,0                               | 2 953,60                   | 0,00781             |
| 5      | блокфлейта  | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 25,0                               | 1 872,00                   | 0,00495             |
| 6      | цифровое пианино  | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 25,0                               | 35 360,00                  | 0,09351             |
| 7      | электрогитара   | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 25,0                               | 13 104,00                  | 0,03465             |
| 8      | духовая мелодика  | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 20,0                               | 1 778,40                   | 0,00588             |
| 9      | акустическая система  | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 20,0                               | 10 504,00                  | 0,03472             |
| 10     | микрофон  | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 10,0                               | 6 032,00                   | 0,03988             |
| 11     | проигрыватель   | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 15,0                               | 3 330,91                   | 0,01468             |
| 12     | радиосистема музыкальная                                    | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 15,0                               | 10 389,60                  | 0,04579             |
| 13     | литература  | 12  | 15 125  | 0,0007934 | 25,0                               | 8 144,47                   | 0,25846             |
| 14     | микшер с усилителем   | 1   | 15 125  | 0,0000661 | 25,0                               | 17 796,48                  | 0,04706             |
| 15     | нотная тетрадь  | 100   | 15 125  | 0,0066114 | 0,2                                | 32,18                      | 1,06370             |

| ИТОГО  |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  | 2,53674 |  |
|--|--------------------------------|-------------------|--|--|---------------------------------|-------------------|------------------|---------|--|
| 3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги                        |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |         |  |
| наименование ресурса   | наименование показателя объема | показатель объема | общее полезное время использования имущества комплекса | время использования имущества комплекса на 1 посещение | норма ресурса на единицу услуги | тариф, цена (руб) | плановые затраты |         |  |
| 1  | 2                              | 3                 | 4  | 5  | 6=3*5/4                         | 7                 | 8=6*7*8          |         |  |
| <b>3.1. Коммунальные услуги</b>  |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |         |  |
| 1  | электроэнергия                 | кВт.час.          | 15 125   | 0,177  | 0,04135569                      | 5,866             | 0,24258          |         |  |
| 2  | теплоэнергия                   | Гкал.             | 15 125   | 0,177  | 0,00012634                      | 5 475,226         | 0,69172          |         |  |
| <b>ИТОГО</b>   |                                |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,93429</b>   |         |  |
| <b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>  |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |         |  |
| 3  | бумага офисная                 | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00011702                      | 9 808,86          | 1,147858         |         |  |
| 4  | нотная тетрадь                 | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00117023                      | 32,18             | 0,037655         |         |  |
| 5  | клей                           | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00011702                      | 8,13              | 0,000952         |         |  |
| 6  | фломастеры                     | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00017553                      | 29,00             | 0,005090         |         |  |
| 7  | картридж                       | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00003511                      | 654,16            | 0,022965         |         |  |
| 8  | файл                           | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00117023                      | 0,88              | 0,001034         |         |  |
| 9  | журнал для занятий             | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00011702                      | 40,66             | 0,004759         |         |  |
| 10   | штрих                          | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00017553                      | 24,58             | 0,004314         |         |  |
| 11   | нотный материал                | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00117023                      | 21,22             | 0,024828         |         |  |
| 12   | жесткие диски                  | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00005851                      | 530,40            | 0,031034         |         |  |
| <b>ИТОГО</b>   |                                |                   |  |  |                                 |                   | <b>1,280489</b>  |         |  |
| 13   | флеш                           | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00001170                      | 222,77            | 0,002607         |         |  |
| 14   | стулья                         | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00014043                      | 848,64            | 0,119172         |         |  |
| 15   | стелаж                         | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00002340                      | 1 645,83          | 0,038520         |         |  |
| 16   | стол                           | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00003511                      | 3 007,01          | 0,105567         |         |  |
| 17   | шнур для микрофона             | шт                | 15 125   | 0,177  | 0,00001170                      | 353,60            | 0,004138         |         |  |
| <b>ИТОГО</b>   |                                |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,270003</b>  |         |  |
| <b>Всего</b>   |                                |                   |  |  |                                 |                   | <b>2,484785</b>  |         |  |
| <b>4. Затраты на общехозяйственные нужды</b>   |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |         |  |
| <b>Коммунальные услуги</b>   |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |         |  |
| 1  | электроэнергия                 | кВт.час.          | 13 538   | 0,177  | 0,00513384                      | 5,866             | 0,0301           |         |  |
| 2  | теплоэнергия                   | Гкал.             | 13 538   | 0,177  | 0,00014115                      | 5 475,226         | 0,7728           |         |  |
| <b>ИТОГО</b>   |                                |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,8029</b>    |         |  |
| <b>Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b> |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |         |  |
| <b>работы, услуги по содержанию имущества</b>  |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |         |  |
| 3  | Вывоз ТБО                      | договор           | 1  | 13 538   | 0,177                           | 0,00001307        | 891,07           | 0,01165 |  |



|   |  |             |   |        |       |            |           |                 |
|---|--|-------------|---|--------|-------|------------|-----------|-----------------|
| 4   | настройка инструментов                     | договор     | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 10 608,00 | 0,13869         |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |   |        |       |            |           | <b>0,15034</b>  |
| 5   | Прочие расходы (экология, земельный налог) | сумма в год | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 467,71    | 0,00612         |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |   |        |       |            |           | <b>0,00612</b>  |
| <b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b> |  |             |   |        |       |            |           |                 |
| <b>увеличение стоимости основных средств</b>                                    |  |             |   |        |       |            |           |                 |
| 6   | видеокамера                                | шт          | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 6 068,27  | 0,079338        |
| 7   | компьютер                                  | шт          | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 8 064,20  | 0,105434        |
| 8   | копировальный аппарат                      | шт          | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 9 536,59  | 0,124684        |
| 9   | ксерокс                                    | шт          | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 2 403,77  | 0,031428        |
| 10  | магнитола                                  | шт          | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 2 353,44  | 0,030770        |
| 11  | МФУ (факс, принтер, коп ир)                | шт          | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 1 835,18  | 0,023994        |
| 12  | ноутбук                                    | шт          | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 6 965,57  | 0,091070        |
| 13  | телевизор                                  | шт          | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 3 181,13  | 0,041591        |
| 14  | мягкая мебель                              | шт          | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 2 127,96  | 0,027822        |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |   |        |       |            |           | <b>0,556130</b> |
| 15  | Услуги связи                               | договор     | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 4 405,86  | 0,057604        |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |   |        |       |            |           | <b>0,057604</b> |
| <b>Прочие работы услуги</b>   |  |             |   |        |       |            |           |                 |
| 16  | Мед. осмотр сотрудников                    | договор     | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 7 033,10  | 0,09195         |
| 17  | Курсы повышения квалификации               | договор     | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 17 626,96 | 0,23046         |
| 18  | презд в командировку                       | договор     | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 565,76    | 0,00740         |
| 19  | суточные на курсах                         | договор     | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 654,16    | 0,00855         |
| 20  | Изготовление ЭЦП                           | договор     |   | 13 538 | 0,177 | 0,00000000 | 247,52    | 0,00000         |
| 21  | Услуги нотариуса                           | договор     | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 707,20    | 0,00925         |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |   |        |       |            |           | <b>0,34761</b>  |
| <b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>                                |  |             |   |        |       |            |           |                 |
| <b>Хозяйственные расходы</b>  |  |             |   |        |       |            |           |                 |
| 22  | Люминисцентные лампы                       | шт          | 7 | 13 538 | 0,177 | 0,00008891 | 147,45    | 0,01311         |
| 23  | Мыло туалетное 200гр                       | шт          | 4 | 13 538 | 0,177 | 0,00005334 | 12,02     | 0,00064         |
| 24  | Средство для мытья полов Mr.Proper 1л      | л           | 3 | 13 538 | 0,177 | 0,00004445 | 65,42     | 0,00291         |
| 25  | Средство для мытья стекол Chirton 500мл    | л           | 1 | 13 538 | 0,177 | 0,00000889 | 60,82     | 0,00054         |

|    |                               |       |    |        |       |            |        |               |
|----|-------------------------------|-------|----|--------|-------|------------|--------|---------------|
| 26 | Чистящее средство Glorig 1л   | л     | 4  | 13 538 | 0,177 | 0,00005334 | 55,16  | 0,00294       |
| 27 | Швабра                        | шт    | 1  | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 36,07  | 0,00047       |
| 28 | Веник                         | шт    | 1  | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 61,53  | 0,00080       |
| 29 | Савок                         | шт    | 1  | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 13,08  | 0,00017       |
| 30 | Ведро 15л                     | шт    | 1  | 13 538 | 0,177 | 0,00000889 | 53,04  | 0,00047       |
| 31 | Щетка для мытья окон          | шт    | 1  | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 35,36  | 0,00046       |
|    | Мешки для мусора 30л          |       |    |        |       |            |        |               |
| 32 | 20 шт                         | шт    | 5  | 13 538 | 0,177 | 0,00006668 | 12,73  | 0,00085       |
| 33 | Бумага туалетная              | шт    | 4  | 13 538 | 0,177 | 0,00005334 | 3,54   | 0,00019       |
| 34 | Перчатки резиновые            | шт    | 4  | 13 538 | 0,177 | 0,00005334 | 8,84   | 0,00047       |
| 35 | Полотно для мытья полов       | м     | 5  | 13 538 | 0,177 | 0,00006668 | 8,84   | 0,00059       |
|    | Тряпка для мытья              |       |    |        |       |            |        |               |
| 36 | стекло микрофибра             | шт    | 3  | 13 538 | 0,177 | 0,00004445 | 21,22  | 0,00094       |
| 37 | Батарейки                     | шт    | 10 | 13 538 | 0,177 | 0,00013336 | 8,13   | 0,00108       |
|    | Освежитель для воздуха        |       |    |        |       |            |        |               |
| 38 |                               | шт    | 4  | 13 538 | 0,177 | 0,00005334 | 29,00  | 0,00155       |
|    | Очищающее средство            |       |    |        |       |            |        |               |
| 39 | Пемос 400гр                   | шт    | 4  | 13 538 | 0,177 | 0,00005334 | 7,78   | 0,00041       |
| 40 | Порошок 500гр                 | шт    | 4  | 13 538 | 0,177 | 0,00005334 | 21,22  | 0,00113       |
|    | <b>итого</b>                  |       |    |        |       |            |        | <b>0,0297</b> |
|    | <b>Строительные материалы</b> |       |    |        |       |            |        |               |
| 41 | Валик 250мм                   | шт    | 2  | 13 538 | 0,177 | 0,00002615 | 63,65  | 0,00166       |
| 42 | Ванночка для краски           | шт    | 2  | 13 538 | 0,177 | 0,00002615 | 25,11  | 0,00066       |
|    | Грунтовка Глубокого           |       |    |        |       |            |        |               |
| 43 | проникн. 10 кг                | кг    | 4  | 13 538 | 0,177 | 0,00005230 | 172,12 | 0,00900       |
|    | Краска ВД д/стен и            |       |    |        |       |            |        |               |
|    | потолков(силикатная)          |       |    |        |       |            |        |               |
| 44 | 14кг                          | кг    | 12 | 13 538 | 0,177 | 0,00015689 | 211,95 | 0,03325       |
| 45 | Колер зеленый 0,1л            | шт    | 3  | 13 538 | 0,177 | 0,00003922 | 15,51  | 0,00061       |
| 46 | Колер синий 0,1л              | шт    | 3  | 13 538 | 0,177 | 0,00003922 | 15,51  | 0,00061       |
| 47 | Колер сиреневый 0,1л          | шт    | 3  | 13 538 | 0,177 | 0,00003922 | 15,51  | 0,00061       |
|    | Кисть радиаторная 50          |       |    |        |       |            |        |               |
| 48 | мм                            | шт    | 1  | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 15,56  | 0,00020       |
| 49 | Кисть плоская, 25 мм          | шт    | 1  | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 9,12   | 0,00012       |
|    | Кисть-макловица 150           |       |    |        |       |            |        |               |
| 50 | мм                            | шт    | 1  | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 88,05  | 0,00115       |
| 51 | Растворитель Ацетон           | банка | 1  | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 25,11  | 0,00033       |
|    | Шубка порол. для              |       |    |        |       |            |        |               |
| 52 | валика, 250 мм                | шт    | 6  | 13 538 | 0,177 | 0,00007845 | 9,19   | 0,00072       |
| 53 | Шпатель 200 мм                | шт    | 2  | 13 538 | 0,177 | 0,00002615 | 44,55  | 0,00117       |

|    |   |     |      |        |       |            |           |                |
|----|---|-----|------|--------|-------|------------|-----------|----------------|
| 54 | Шпатель 100 мм  | шт  | 2    | 13 538 | 0,177 | 0,00002615 | 21,36     | 0,00056        |
| 55 | Шпаклевка Кнауф 25кг  | кг  | 8    | 13 538 | 0,177 | 0,00010459 | 144,98    | 0,01516        |
| 56 | Шлифлист 240*170мм  | шт  | 30   | 13 538 | 0,177 | 0,00039223 | 8,36      | 0,00328        |
|    | <b>ИТОГО</b>  |     |      |        |       |            |           | <b>0,06909</b> |
|    | <b>заработная плата прочего персонала</b>                                     |     |      |        |       |            |           |                |
| 57 | директор  | фот | 1    | 13 538 | 0,177 | 0,00001307 | 73 782,53 | 0,9647         |
| 58 | корз  | фот | 0,75 | 13 538 | 0,177 | 0,00000981 | 73 782,53 | 0,7235         |
|    | <b>ИТОГО</b>  |     |      |        |       |            |           | <b>1,6881</b>  |
|    | <b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b> |     |      |        |       |            |           |                |
|    |   |     |      |        |       |            |           | <b>6,1925</b>  |

Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных образовательных программ

| наименование муниципальной услуги   | затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб) |           |      | затраты на общехозяйственные нужды (руб) |      |       |      |      |      | нормативные затраты на оказание услуги (руб) |                        |
|-------------------------------------|--|-----------|------|--|------|-------|------|------|------|--|------------------------|
|                                     | 2  | 3         | 4    | 5  | 6    | 7     | 8    | 9    | 10   |  | 11                     |
| 1                                   |  |           |      |  |      |       |      |      |      |  | 12                     |
| реализация общеразвивающих программ | ОТ1  | МЗ и ОЦДИ | ИНЗ  | КУ                                       | СНИ  | СОЦДИ | УС   | ТУ   | ОТ 2 | ПНЗ  | 12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+ |
|                                     | 71,46  | 2,54      | 2,48 | 0,93                                     | 0,16 | 0,56  | 0,06 | 0,00 | 1,69 | 0,45   | 11                     |
|                                     |  |           |      |  |      |       |      |      |      |  | 80,32                  |

объём муниципального задания (чел-час)

15 125

затраты на оказание услуги (руб)

1 214 900,76

налог на имущество (руб)

18 896,00

Всего затрат на выполнение муниципального задания

1 233 796,76

**3 526 525,41**

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

1. Реализация дополнительных предпрофильных программ

| Показатель  | Значение | Комментарий   |
|---|----------|---|
| Общее полезное время использования имущественного комплекса     | 32 745   | 18 часов в неделю на 49,4 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (7,5 чел) * 4,91 чел. (одновременно работающих педагогов)      |
| Время использования имущественного комплекса на оказание услуги | 0,133    | среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги |

1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

| № п.п.                    | наименование ресурса         | фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час) | стоимость 1 чел/час. (руб) | нормативные затраты |
|---------------------------|------------------------------|--|---|---|----------------------------|---------------------|
| 1                         | 2                            | 3  | 4   | 5=3/4   | 6                          | 7=5*6               |
| 1                         | Педагогический персонал 4,91 | 4 365,97   | 26 676  | 0,164   | 462,35                     | 75,67               |
| <b>Итого оплата труда</b> |                              |  |   |   |                            | <b>75,67</b>        |

2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги





| Увеличение стоимости малых запасов |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
|------------------------------------|----|--------|-------|------------|--------|---------------|--|--|--|
| Хозяйственные расходы              |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
|                                    | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00012185 | 260,21 | 0,0317        |  |  |  |
| 21 Люминисцентные лампы            | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00004874 | 21,22  | 0,0010        |  |  |  |
| 22 Мыло туалетное 200гр            | шт | 32 745 | 0,133 |            |        |               |  |  |  |
| Средство для мытья                 |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| 23 полов Mr.Proper 1л              | л  | 32 745 | 0,133 | 0,00004062 | 115,44 | 0,0047        |  |  |  |
| Средство для мытья                 |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| 24 стеклов Chirton 500мл           | л  | 32 745 | 0,133 | 0,00004062 | 107,33 | 0,0044        |  |  |  |
| Чистящее средство Glorix           |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| 25 1л                              | л  | 32 745 | 0,133 | 0,00004062 | 97,34  | 0,0040        |  |  |  |
| 26 Швабра                          | шт | 32 745 | 0,133 | 0,0000406  | 63,65  | 0,0003        |  |  |  |
| 27 Веник                           | шт | 32 745 | 0,133 | 0,0000406  | 108,58 | 0,0004        |  |  |  |
| 28 Савок                           | шт | 32 745 | 0,133 | 0,0000406  | 23,09  | 0,0001        |  |  |  |
| 29 Ведро 15л                       | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000812 | 93,60  | 0,0008        |  |  |  |
| 30 Щетка для мытья окон            | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000406 | 62,40  | 0,0003        |  |  |  |
| Мешки для мусора 30л               |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| 31 20 шт                           | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00081234 | 22,46  | 0,0182        |  |  |  |
| 32 Бумага туалетная                | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00004874 | 6,24   | 0,0003        |  |  |  |
| 33 Перчатки резиновые              | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00004874 | 15,60  | 0,0008        |  |  |  |
| 34 Полотно для мытья полов         | м  | 32 745 | 0,133 | 0,00004062 | 15,60  | 0,0006        |  |  |  |
| Тряпка для мытья стекол            |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| 35 микрофибра                      | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00002031 | 37,44  | 0,0008        |  |  |  |
| 36 Батарейки                       | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00003249 | 14,35  | 0,0005        |  |  |  |
| 37 Освежитель для воздуха          | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00002031 | 51,17  | 0,0010        |  |  |  |
| Очищающее средство                 |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| 38 Пемос 400гр                     | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00004874 | 13,73  | 0,0007        |  |  |  |
| 39 Порошок 500гр                   | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00004874 | 37,44  | 0,0018        |  |  |  |
| <b>итого</b>                       |    |        |       |            |        | <b>0,0723</b> |  |  |  |
| Строительные материалы             |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| 40 Валик 250мм                     | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000812 | 112,32 | 0,000912      |  |  |  |
| 41 Ванночка для краски             | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000812 | 44,30  | 0,000360      |  |  |  |
| Грунтовка Глубокого                |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| 42 проникн. 10 кг                  | кг | 32 745 | 0,133 | 0,00001219 | 303,74 | 0,003701      |  |  |  |
| Краска ВД д/стен и                 |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| потолков(силикатная)               |    |        |       |            |        |               |  |  |  |
| 43 14кг                            | кг | 32 745 | 0,133 | 0,00004062 | 374,04 | 0,015192      |  |  |  |
| 44 Колер зеленый 0,1л              | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000812 | 27,37  | 0,000222      |  |  |  |
| 45 Колер синий 0,1л                | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000812 | 27,37  | 0,000222      |  |  |  |
| 46 Колер сиреневый 0,1л            | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000812 | 27,37  | 0,000222      |  |  |  |
| Кисть радиаторная 50 мм            | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000406 | 27,46  | 0,000112      |  |  |  |
| 48 Кисть плоская, 25 мм            | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000406 | 16,10  | 0,000065      |  |  |  |
| 49 Кисть-макловица 150 мм          | шт | 32 745 | 0,133 | 0,00000812 | 155,38 | 0,001262      |  |  |  |

|   |                          |       |     |        |       |            |            |                 |  |
|---|--------------------------|-------|-----|--------|-------|------------|------------|-----------------|--|
| 50  | Растворитель Ацетон      | банка | 1   | 32 745 | 0,133 | 0,00000406 | 44,30      | 0,000180        |  |
|   | Шубка порол. для валика, |       |     |        |       |            |            |                 |  |
| 51  | 250 мм                   | шт    | 6   | 32 745 | 0,133 | 0,00002437 | 16,22      | 0,000395        |  |
| 52  | Шпатель 200 мм           | шт    | 2   | 32 745 | 0,133 | 0,00000812 | 78,62      | 0,000639        |  |
| 53  | Шпатель 100 мм           | шт    | 2   | 32 745 | 0,133 | 0,00000812 | 37,69      | 0,000306        |  |
| 54  | Шпаклевка Кнауф 25кг     | кг    | 7   | 32 745 | 0,133 | 0,00002843 | 255,84     | 0,007274        |  |
| 55  | Шлифлист 240*170мм       | шт    | 50  | 32 745 | 0,133 | 0,00020308 | 14,75      | 0,002996        |  |
|   | <b>итого</b>             |       |     |        |       |            |            | <b>0,034062</b> |  |
| <b>заработная плата прочего персонала</b> |                          |       |     |        |       |            |            |                 |  |
| 56  | директор                 | фот   | 1   | 32 745 | 0,133 | 0,00000406 | 197 622,32 | 0,80268         |  |
| 56  | корз                     | фот   | 0,5 | 32 745 | 0,133 | 0,00000203 | 197 622,32 | 0,40134         |  |
|   | <b>итого</b>             |       |     |        |       |            |            | <b>1,20402</b>  |  |
|   | <b>всего</b>             |       |     |        |       |            |            | <b>2,10306</b>  |  |

Нормативные затраты

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края " по реализации дополнительных предпрофильных программ

| наименование муниципальной услуги  | затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб) |           | затраты на общехозяйственные нужды (руб) |      |      |       |         |      | нормативные затраты на оказание услуги (руб) |      |                              |
|------------------------------------|--|-----------|--|------|------|-------|---------|------|--|------|------------------------------|
|                                    | 2  | 3         | 4  | 5    | 6    | 7     | 8       | 9    |  | 10   | 11                           |
| реализация предпрофильных программ | 01   | МЗ и ОЦДИ | ИНЗ                                      | КУ   | СНИ  | СОЦДИ | УС      | ТУ   | ОТ 2   | ПНЗ  | 12=2+3+4+5+6<br>+7+8+9+10+11 |
|                                    | 75,67  | 2,24      | 0,55                                     | 0,43 | 0,07 | 0,24  | 0,00329 | 0,00 | 1,20   | 0,25 | 80,66                        |

объём муниципального задания (чел-час)

затраты на оказание услуги (руб)

налог на имущество (руб)

Всего затрат на выполнение муниципального задания

26 676,00

2 151 800,20

746,40

2 152 546,60

**2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ**

| Показатель  | Значение | Комментарий   |
|---|----------|---|
| Общее полезное время использования имущественного комплекса | 19 454   | 18 часов в неделю на 49 недель в году (886,2 часа)* наполняемость групп (6,67 чел) * 3,28 чел. (одновременно работающих преподавателей) |



|   |       |  |
|---|-------|--|
| Время использования имущественного комплекса на оказание услуги | 0,150 | среднее время посещения имущественного комплекса= сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги |
|---|-------|--|

**1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги**

| № п.п                     | наименование ресурса    | фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час) | стоимость 1 чел/час. (руб) | нормативные затраты |
|---------------------------|-------------------------|--|---|---|----------------------------|---------------------|
| 1                         | 2                       | 3  | 4   | 5=3/4   | 6                          | 7=5*6               |
| 1                         | Педагогический персонал | 2 916,58   | 17 793  | 0,164   | 461,41                     | 75,63               |
| <b>Итого оплата труда</b> |                         |  |   |   |                            | <b>75,63</b>        |

**2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги**

| № п.п | наименование (вид материального запаса, основного средства) | нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма     | срок полезного использования (лет) | цена единицы ресурса (руб) | нормативные затраты |
|-------|---|---|---|-----------|------------------------------------|----------------------------|---------------------|
| 1     | 2   | 3   | 4   | 5=3/4     | 6                                  | 7                          | 8=5*7/6             |
| 1     | акустический комплект                                       | 1   | 17 793  | 0,0000562 | 15,0                               | 52 000,00                  | 0,195               |
| 2     | аккордеон   | 1   | 17 793  | 0,0000562 | 25,0                               | 54 524,32                  | 0,123               |
| 3     | балалайка   | 1   | 17 793  | 0,0000562 | 20,0                               | 8 226,40                   | 0,023               |
| 4     | баян  | 2   | 17 793  | 0,0001124 | 25,0                               | 17 472,00                  | 0,079               |
| 5     | пианино   | 1   | 17 793  | 0,0000562 | 25,0                               | 23 894,19                  | 0,054               |
| 6     | синтезатор  | 1   | 17 793  | 0,0000562 | 20,0                               | 26 343,20                  | 0,074               |
| 7     | электропианино  | 1   | 17 793  | 0,0000562 | 25,0                               | 34 299,20                  | 0,077               |
| 8     | металлофон  | 1   | 17 793  | 0,0000562 | 15,0                               | 2 672,80                   | 0,010               |
| 9     | нотная тетрадь  | 100   | 17 793  | 0,0056202 | 0,2                                | 32,18                      | 0,904               |

|              |                        |   |        |          |     |          |              |
|--------------|------------------------|---|--------|----------|-----|----------|--------------|
| 10           | Музыкальная литература | 9 | 17 793 | 0,000501 | 5,0 | 8 144,47 | 0,824        |
| <b>Итого</b> |                        |   |        |          |     |          | <b>2,362</b> |

### 3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги

| наименование ресурса                    | наименование показателя объема | показатель объема | общее полезное время использования имущества комплекса | время использования имущества комплекса на 1 посещение | норма ресурса на единицу услуги | тариф, цена (руб) | плановые затраты |
|---|--------------------------------|-------------------|--|--|---------------------------------|-------------------|------------------|
| 1                                       | 2                              | 3                 | 4  | 5  | 6=3*5/4                         | 7                 | 8=6*7*8          |
| <b>3.1. Коммунальные услуги</b>         |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |
| 1                                       | электроэнергия                 | кВт.час.          | 668,2  | 0,150  | 0,00563281                      | 5,87              | 0,033            |
| 2                                       | теплоэнергия                   | Г кал.            | 9,8742   | 0,150  | 0,00008324                      | 5 475,23          | 0,456            |
| <b>Итого</b>                            |                                |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,489</b>     |
| <b>3.2. Канцелярские принадлежности</b> |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |
| 3                                       | бумага офисная                 | шт                | 10   | 0,150  | 0,00008430                      | 115,3984          | 0,00973          |
| 4                                       | жесткие диски                  | шт                | 1  | 0,150  | 0,00000843                      | 1248,00           | 0,01052          |
| 5                                       | клей                           | пач.              | 5  | 0,150  | 0,00004215                      | 9,57              | 0,00040          |
| 6                                       | фломастеры                     | шт                | 15   | 0,150  | 0,00012645                      | 34,11             | 0,00431          |
| 7                                       | картридж                       | шт                | 1  | 0,150  | 0,00000843                      | 769,60            | 0,00649          |
| 8                                       | файл                           | шт                | 80   | 0,150  | 0,00067443                      | 1,04              | 0,00070          |
| 9                                       | журнал для занятий             | шт                | 7  | 0,150  | 0,00005901                      | 47,84             | 0,00282          |
| 10                                      | штрих                          | шт                | 10   | 0,150  | 0,00008430                      | 28,91             | 0,00244          |
| <b>Итого</b>                            |                                |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,03742</b>   |
| 11                                      | столученический                | шт                | 6  | 0,150  | 0,00005058                      | 565,76            | 0,02862          |
| 12                                      | стул ученический               | шт                | 10   | 0,150  | 0,00008430                      | 266,24            | 0,02244          |
| 13                                      | флеш                           | шт                | 2  | 0,150  | 0,00001686                      | 481,73            | 0,00812          |
| 14                                      | попитр                         | шт                | 10   | 0,150  | 0,00008430                      | 416,00            | 0,03507          |
| <b>Итого</b>                            |                                |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,09425</b>   |
| <b>всего</b>                            |                                |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,62048</b>   |

### 4. Затраты на общехозяйственные нужды

| <b>Коммунальные услуги</b>  |                      |         |        |        |       |            |                |
|---|----------------------|---------|--------|--------|-------|------------|----------------|
|   | кВт.час.             | Г кал.  | 74,2   | 19 454 | 0,150 | 0,00057243 | 5,87           |
|   |                      |         | 9,8742 | 19 454 | 0,150 | 0,00007613 | 5 475,23       |
| 1   | электроэнергия       |         |        |        |       |            | 0,00336        |
| 2   | теплоэнергия         |         |        |        |       |            | 0,41686        |
| <b>Итого</b>  |                      |         |        |        |       |            | <b>0,42021</b> |
| <b>Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания работы, услуги по содержанию имущества</b> |                      |         |        |        |       |            |                |
| 3   | промывка, опрессовка | договор | 1      | 19 454 | 0,150 | 0,00000771 | 4 305,60       |
| 4   | вывоз мусора         | договор | 1      | 19 454 | 0,150 | 0,00000771 | 1 198,08       |
|   |                      |         |        |        |       |            | 0,00924        |





Нормативные затраты

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных образовательных программ

| наименование муниципальной услуги   | затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб) |           |      | затраты на общехозяйственные нужды (руб) |      |       |      |      |      |      |                              | нормативные затраты на оказание услуги (руб) |
|-------------------------------------|--|-----------|------|--|------|-------|------|------|------|------|------------------------------|--|
|                                     | 2  | 3         | 4    | 5  | 6    | 7     | 8    | 9    | 10   | 11   | 12                           |  |
| реализация общеразвивающих программ | ОТ1  | МЗ и ОЦДИ | ИНЗ  | КУ                                       | СНИ  | СОЦДИ | УС   | ТУ   | ОТ 2 | ПНЗ  | 12=2+3+4+5+6<br>+7+8+9+10+11 |  |
|                                     | 75,63  | 2,36      | 0,62 | 0,42                                     | 0,09 | 0,31  | 0,00 | 0,00 | 1,09 | 0,32 | 80,85                        |  |

объём муниципального задания (чел-час)

затраты на оказание услуги (руб)

налог на имущество (руб)

Всего затрат на выполнение муниципального задания

17 793,00  
1 438 490,07  
1 244,00  
1 439 734,07

**3 592 280,67**

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

*1. Реализация дополнительных предпрофильных программ*

| Показатель  | Значение | Комментарий   |
|---|----------|---|
| Общее полезное время использования имущественного комплекса     | 37 815   | 18 часов в неделю на 49 недель в году (886,2 часа) * наполняемость групп (7,16 чел) * 5,88 чел. (одновременно работающих преподавателей)  |
| Время использования имущественного комплекса на оказание услуги | 0,138    | среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги |

**1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги**

| № п.п.                    | наименование ресурса         | фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма затрат на единицы муниципальной услуги (чел/час) | стоимость 1 чел/час. (руб) | нормативные затраты |
|---------------------------|------------------------------|--|---|--|----------------------------|---------------------|
| 1                         | 2                            | 3  | 4   | 5=3/4  | 6                          | 7=5*6               |
| 1                         | Педагогический персонал 5,88 | 5 228,50   | 38 200  | 0,137  | 418,36                     | 57,26               |
| <b>Итого оплата труда</b> |                              |  |   |  |                            | <b>57,26</b>        |

**2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги**

| № п.п. | наименование (вид материального запаса, основного средства) | нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства | нормативное количество о основном оказываемых услуг | норма      | срок полезного использования (лет) | цена единицы ресурса (руб) | нормативные затраты |
|--------|---|---|---|------------|------------------------------------|----------------------------|---------------------|
| 1      | 2   | 3   | 4   | 5=3/4      | 6                                  | 7                          | 8=5*7/6             |
| 1      | аккордеон   | 2   | 38 200  | 0,0000524  | 25,0                               | 33 477,93                  | 0,07011079          |
| 2      | баян  | 5   | 38 200  | 0,0001309  | 25,0                               | 42 911,23                  | 0,22466595          |
| 3      | гитара  | 2   | 38 200  | 0,0000524  | 25,0                               | 7 982,00                   | 0,01671622          |
| 4      | балалайка   | 2   | 38 200  | 0,0000524  | 25,0                               | 12 380,40                  | 0,02592752          |
| 5      | домбра  | 2   | 38 200  | 0,0000524  | 25,0                               | 10 791,66                  | 0,02260032          |
| 6      | контрабас   | 1   | 38 200  | 0,0000262  | 25,0                               | 101 531,04                 | 0,10631514          |
| 7      | тетрадь рабочая   | 70  | 38 200  | 0,0018325  | 1,0                                | 37,04                      | 0,06786784          |
| 8      | тетрадь для правил  | 70  | 38 200  | 0,0018325  | 1,0                                | 37,04                      | 0,06786784          |
| 9      | учебники  | 70  | 38 200  | 0,0018325  | 1,0                                | 734,34                     | 1,34565542          |
| 10     | гуашь   | 10  | 38 200  | 0,0002618  | 1,0                                | 79,82                      | 0,02089527          |
| 11     | цветная бумага  | 8   | 38 200  | 0,0002094  | 1,0                                | 31,10                      | 0,00651264          |
| 12     | цветной картон  | 80  | 38 200  | 0,0020942  | 1,0                                | 37,52                      | 0,07856622          |
| 13     | белый картон  | 50  | 38 200  | 0,0013089  | 1,0                                | 70,24                      | 0,09193919          |
| 14     | клей ПВА  | 2   | 38 200  | 0,0000524  | 1,0                                | 44,70                      | 0,00234027          |
| 15     | пластлин  | 50  | 38 200  | 0,0013089  | 1,0                                | 25,69                      | 0,03362845          |
| 16     | папка для рисования   | 4   | 38 200  | 0,0001047  | 1,0                                | 20,87                      | 0,00218585          |
| 17     | цифровое пианино  | 2   | 38 200  | 0,0000524  | 25,0                               | 33 837,38                  | 0,07086356          |
| 18     | бумага наждачная  | 2   | 38 200  | 0,00005236 | 1,0                                | 51,60                      | 0,00270134          |
| 19     | уголь   | 17  | 38 200  | 0,00044503 | 1,0                                | 100,76                     | 0,04484292          |
| 20     | масса для лепки   | 10  | 38 200  | 0,00026178 | 1,0                                | 350,57                     | 0,09177203          |
| 21     | клей момент   | 10  | 38 200  | 0,00026178 | 1,0                                | 44,06                      | 0,01153419          |
| 22     | глина полимерная  | 6   | 38 200  | 0,00015707 | 1,0                                | 92,59                      | 0,01454311          |
| 23     | ватман  | 68  | 38 200  | 0,00178010 | 1,0                                | 23,63                      | 0,04205800          |
| 24     | акварель  | 25  | 38 200  | 0,00065445 | 1,0                                | 37,68                      | 0,02465642          |
| 25     | холст   | 15  | 38 200  | 0,00039267 | 1,0                                | 137,29                     | 0,05390980          |
| 26     | подрамник   | 10  | 38 200  | 0,00026178 | 1,0                                | 217,75                     | 0,05700230          |
| 27     | электролобзик   | 1   | 38 200  | 0,00002618 | 1,0                                | 3 703,01                   | 0,09693734          |
| 28     | маркеры   | 25  | 38 200  | 0,00065445 | 1,0                                | 20,43                      | 0,01337297          |
| 29     | бинт резиновый  | 20  | 38 200  | 0,00052356 | 1,0                                | 110,47                     | 0,05783811          |
| 30     | набор резачков контуры                                      | 6   | 38 200  | 0,00015707 | 1,0                                | 702,42                     | 0,11032703          |
| 31     | универсальные контуры                                       | 27  | 38 200  | 0,00070681 | 1,0                                | 81,74                      | 0,05777124          |
|        | <b>Итого</b>  |   |   |            |                                    |                            | <b>2,934</b>        |

| 3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги                        |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |
|--|--------------------------------|-------------------|--|--|---------------------------------|-------------------|------------------|
| наименование ресурса   | наименование показателя объема | показатель объема | общее полезное время использования имущества комплекса | время использования имущества комплекса на 1 посещение | норма ресурса на единицу услуги | тариф, цена (руб) | плановые затраты |
| 1  | 2                              | 3                 | 4  | 5  | 6=3*5/4                         | 7                 | 8=6*7*8          |
| <b>3.1. Коммунальные услуги</b>  |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |
| 1  | электроэнергия                 | кВт. час.         | 38 200   | 0,138  | 0,00211808                      | 5,87              | 0,0124           |
| 2  | теплоэнергия                   | Гкал.             | 38 200   | 0,138  | 0,00003970                      | 5 245,81          | 0,2083           |
| 3  | холодное водоснабжение         | м3                | 38 200   | 0,138  | 0,00005889                      | 65,63             | 0,0039           |
| 4  | водоотведение                  | м3                | 38 200   | 0,138  | 0,00005889                      | 81,50             | 0,0048           |
|  | <b>ИТОГО</b>                   |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,2294</b>    |
| <b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>  |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |
| 5  | бумага офисная                 | шт                | 38 200   | 0,138  | 0,00002890                      | 120,01            | 0,00347          |
| 6  | журнал для занятий             | шт                | 38 200   | 0,138  | 0,00005058                      | 49,7536           | 0,00252          |
| 7  | клей                           | шт                | 38 200   | 0,138  | 0,00003613                      | 9,95072           | 0,00036          |
| 8  | фломастеры                     | шт                | 38 200   | 0,138  | 0,00003613                      | 35,47648          | 0,00128          |
| 9  | картридж                       | шт                | 38 200   | 0,138  | 0,00000361                      | 800,38            | 0,00289          |
| 10   | файл                           | шт                | 38 200   | 0,138  | 0,000036126                     | 1,08              | 0,00039          |
| 11   | пленка для ламинирования       | пач               | 38 200   | 0,138  | 0,00000361                      | 93,02             | 0,00034          |
| 12   | штрих                          | шт                | 38 200   | 0,138  | 0,00001806                      | 30,07             | 0,00054          |
| 13   | ручка                          | шт                | 38 200   | 0,138  | 0,00005419                      | 12,98             | 0,00070          |
| 14   | жесткие диски                  | шт                | 38 200   | 0,138  | 0,00000361                      | 484,56            | 0,00175          |
|  | <b>ИТОГО</b>                   |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,01424</b>   |
|  | <b>Всего</b>                   |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,24361</b>   |
| <b>4. Затраты на общехозяйственные нужды</b>   |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |
| <b>Коммунальные услуги</b>   |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |
| 1  | электроэнергия                 | кВт. час.         | 37 815   | 0,138  | 0,00035089                      | 5,87              | 0,0021           |
| 2  | теплоэнергия                   | Гкал.             | 37 815   | 0,138  | 0,00005920                      | 5 245,81          | 0,3105           |
| 3  | холодное водоснабжение         | м3                | 37 815   | 0,138  | 0,000087802                     | 65,63             | 0,0058           |
| 4  | водоотведение                  | м3                | 37 815   | 0,138  | 0,000087802                     | 81,50             | 0,0072           |
|  | <b>ИТОГО</b>                   |                   |  |  |                                 |                   | <b>0,3255</b>    |
| <b>Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b> |                                |                   |  |  |                                 |                   |                  |



| работы, услуги по содержанию имущества |   |             |    |        |       |            |           |                |  |
|--|---|-------------|----|--------|-------|------------|-----------|----------------|--|
|  | Обслуживание  |             |    |        |       |            |           |                |  |
| 5                                      | Обслуживание пожарной сигнализации  | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 6 942,42  | 0,0253         |  |
| 6                                      | Услуги дез.станции  | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 885,04    | 0,0032         |  |
| 7                                      | Обслуживание приборов учета   | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 22 608,86 | 0,0825         |  |
| 8                                      | Промывка,опрессовка   | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 9 578,40  | 0,0350         |  |
| 9                                      | Зарядка огнетушителей   | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 1 915,68  | 0,0070         |  |
|  | <b>ИТОГО</b>  |             |    |        |       |            |           | <b>0,15302</b> |  |
|  | Прочие расходы (экология,земельный налог)                                       | сумма в год | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 4 107,73  | 0,01499        |  |
|  | <b>ИТОГО</b>  |             |    |        |       |            |           | <b>0,01499</b> |  |
|  | <b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b> |             |    |        |       |            |           |                |  |
| 11                                     | книжная полка   | шт          | 2  | 37 815 | 0,138 | 0,00000730 | 1 660,26  | 0,0121         |  |
| 12                                     | переплетная машина  | шт          | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 1 915,68  | 0,0070         |  |
| 13                                     | принтер лазерный  | шт          | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 1 871,46  | 0,0068         |  |
| 14                                     | доска ДК-11   | шт          | 2  | 37 815 | 0,138 | 0,00000730 | 2 273,27  | 0,0166         |  |
| 15                                     | ноутбук   | шт          | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 17 434,60 | 0,0636         |  |
| 16                                     | стол  | шт          | 3  | 37 815 | 0,138 | 0,00001095 | 7 384,95  | 0,0809         |  |
| 17                                     | стулья  | шт          | 18 | 37 815 | 0,138 | 0,00006569 | 1 737,90  | 0,1142         |  |
| 18                                     | компьютер   | шт          | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 10 841,73 | 0,0396         |  |
| 19                                     | шкаф  | шт          | 3  | 37 815 | 0,138 | 0,00001095 | 3 863,29  | 0,0423         |  |
|  | <b>ИТОГО</b>  |             |    |        |       |            |           | <b>0,3830</b>  |  |
| 20                                     | Услуги связи  | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 7 125,10  | 0,0260         |  |
|  | <b>ИТОГО</b>  |             |    |        |       |            |           | <b>0,0260</b>  |  |
|  | <b>Транспортные услуги</b>  |             |    |        |       |            |           |                |  |
| 21                                     | вывоз мусора  | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 2 490,38  | 0,0091         |  |
|  | <b>ИТОГО</b>  |             |    |        |       |            |           | <b>0,0091</b>  |  |
|  | <b>Прочие работы услуги</b>   |             |    |        |       |            |           |                |  |
| 22                                     | Мед. осмотр сотрудников   | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 10 708,65 | 0,0391         |  |
| 23                                     | Курсы повышения квалификации  | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 14 897,60 | 0,0544         |  |
| 24                                     | проезд в командировку   | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 4 853,06  | 0,0177         |  |
| 25                                     | суточные при командировке   | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 2 107,25  | 0,0077         |  |
| 26                                     | Изготовление ЭЦП  | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 446,99    | 0,0016         |  |
| 27                                     | Услуги нотариуса  | договор     | 1  | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 127,71    | 0,0005         |  |

| ИТОГО                                     |  |    |     |        |       |            |        |  |  | 0,14 |         |
|---|--|----|-----|--------|-------|------------|--------|--|--|------|---------|
| Увеличение стоимости материальных запасов |  |    |     |        |       |            |        |  |  |      |         |
| Хозяйственные расходы                     |  |    |     |        |       |            |        |  |  |      |         |
| 28  | Люминисцентные лампы                         | шт | 50  | 37 815 | 0,138 | 0,00018247 | 266,28 |  |  |      | 0,0486  |
| 29  | Мыло туалетное 200гр                         | шт | 12  | 37 815 | 0,138 | 0,00004379 | 21,71  |  |  |      | 0,0010  |
| 30  | Средство для мытья полов Mr.Proper 1л        | л  | 10  | 37 815 | 0,138 | 0,00003649 | 118,13 |  |  |      | 0,0043  |
| 31  | Средство для мытья стекол Chirton 500мл      | л  | 10  | 37 815 | 0,138 | 0,00003649 | 109,83 |  |  |      | 0,0040  |
| 32  | Чистящее средство Glorix 1л                  | л  | 10  | 37 815 | 0,138 | 0,00003649 | 99,62  |  |  |      | 0,0036  |
| 33  | Швабра                                       | шт | 1   | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 65,13  |  |  |      | 0,0002  |
| 34  | Веник  | шт | 1   | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 111,11 |  |  |      | 0,0004  |
| 35  | Савок  | шт | 1   | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 23,63  |  |  |      | 0,0001  |
| 36  | Ведро 15л                                    | шт | 2   | 37 815 | 0,138 | 0,00000730 | 95,78  |  |  |      | 0,0007  |
| 37  | Щетка для мытья окон                         | шт | 1   | 37 815 | 0,138 | 0,00000365 | 63,86  |  |  |      | 0,0002  |
| 38  | Мешки для мусора 30л 20 шт                   | шт | 200 | 37 815 | 0,138 | 0,00072987 | 22,99  |  |  |      | 0,0168  |
| 39  | Бумага туалетная                             | шт | 12  | 37 815 | 0,138 | 0,00004379 | 6,39   |  |  |      | 0,0003  |
| 40  | Перчатки резиновые                           | шт | 12  | 37 815 | 0,138 | 0,00004379 | 15,96  |  |  |      | 0,0007  |
| 41  | Полотно для мытья полов                      | м  | 10  | 37 815 | 0,138 | 0,00003649 | 15,96  |  |  |      | 0,0006  |
| 42  | Тряпка для мытья стекол микрофибра           | шт | 5   | 37 815 | 0,138 | 0,00001825 | 38,31  |  |  |      | 0,0007  |
| 43  | Багарейки                                    | шт | 8   | 37 815 | 0,138 | 0,00002919 | 14,69  |  |  |      | 0,0004  |
| 44  | Освежитель для воздуха                       | шт | 5   | 37 815 | 0,138 | 0,00001825 | 52,36  |  |  |      | 0,0010  |
| 45  | Очищающее средство Пемос 400гр               | шт | 12  | 37 815 | 0,138 | 0,00004379 | 14,05  |  |  |      | 0,0006  |
| 46  | Порошок 500гр                                | шт | 12  | 37 815 | 0,138 | 0,00004379 | 38,31  |  |  |      | 0,0017  |
| <b>Итого</b>                              |  |    |     |        |       |            |        |  |  |      |         |
| <b>Строительные материалы</b>             |  |    |     |        |       |            |        |  |  |      |         |
| 47  | Валик 250мм                                  | шт | 3   | 37 815 | 0,138 | 0,00001095 | 114,94 |  |  |      | 0,00126 |
| 48  | Ванночка для краски                          | шт | 2   | 37 815 | 0,138 | 0,00000730 | 45,34  |  |  |      | 0,00033 |
| 49  | Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг           | кг | 20  | 37 815 | 0,138 | 0,00007299 | 310,83 |  |  |      | 0,02269 |
| 50  | Краска ВД л/стен и потолков(силикатная) 14кг | кг | 57  | 37 815 | 0,138 | 0,00020801 | 382,77 |  |  |      | 0,07962 |

|   |                                 |       |    |        |       |            |            |                |
|---|---------------------------------|-------|----|--------|-------|------------|------------|----------------|
| 51  | Колер зеленый 0,1л              | шт    | 13 | 37,8   | 0,138 | 0,00004744 | 28,01      | 0,00133        |
| 52  | Колер синий 0,1л                | шт    | 13 | 37,815 | 0,138 | 0,00004744 | 28,01      | 0,00133        |
| 53  | Колер сиреневый 0,1л            | шт    | 13 | 37,815 | 0,138 | 0,00004744 | 28,01      | 0,00133        |
| 54  | Кисть радиаторная 50 мм         | шт    | 1  | 37,815 | 0,138 | 0,00000365 | 28,10      | 0,00010        |
| 55  | Кисть плоская, 25 мм            | шт    | 1  | 37,815 | 0,138 | 0,00000365 | 16,47      | 0,00006        |
| 56  | Кисть-макловица 150 мм          | шт    | 2  | 37,815 | 0,138 | 0,00000730 | 159,00     | 0,00116        |
| 57  | Растворитель Ацетон             | банка | 2  | 37,815 | 0,138 | 0,00000730 | 45,34      | 0,00033        |
| 58  | Шубка порол. для валика, 250 мм | шт    | 9  | 37,815 | 0,138 | 0,00003284 | 16,60      | 0,00055        |
| 59  | Шпатель 200 мм                  | шт    | 2  | 37,815 | 0,138 | 0,00000730 | 80,46      | 0,00059        |
| 60  | Шпатель 100 мм                  | шт    | 2  | 37,815 | 0,138 | 0,00000730 | 38,57      | 0,00028        |
| 61  | Шпаклевка Кнауф 25кг            | кг    | 40 | 37,815 | 0,138 | 0,00014597 | 261,81     | 0,03822        |
| 62  | Шлифлист 240*170мм              | шт    | 50 | 37,815 | 0,138 | 0,00018247 | 15,10      | 0,00275        |
|   | <b>Итого</b>                    |       |    |        |       |            |            | <b>0,15192</b> |
| <b>заработная плата прочего персонала</b> |                                 |       |    |        |       |            |            |                |
| 63  | директор                        | фот   | 1  | 37,815 | 0,138 | 0,00000365 | 173 587,32 | 0,6335         |
| 64  | корз                            | фот   | 1  | 37,815 | 0,138 | 0,00000365 | 173 587,32 | 0,6335         |
|   | <b>Итого</b>                    |       |    |        |       |            |            | <b>1,2670</b>  |
|   | <b>Всего</b>                    |       |    |        |       |            |            | <b>2,537</b>   |

Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искуств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных программ

| наименование муниципальной услуги  | затраты на общехозяйственные нужды (руб) |      |           |      |      |       |      |      | нормативные затраты на оказание услуги (руб) |      |                          |
|------------------------------------|--|------|-----------|------|------|-------|------|------|--|------|--------------------------|
|                                    | 2  | 3    | 4         | 5    | 6    | 7     | 8    | 9    |  | 10   | 11                       |
| реализация предпрофильных программ | 01                                       | 02   | МЗ и ОЦДИ | КУ   | СНИ  | СОЦДИ | УС   | ТУ   | ОТ 2   | ПНЗ  | 12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11 |
|                                    | 57,26                                    | 2,93 | 0,24      | 0,33 | 0,17 | 0,38  | 0,03 | 0,01 | 1,27   | 0,36 | 62,98                    |

объём муниципального задания (чел-час)

38 200,00

затраты на оказание услуги (руб)

2 405 708,17

налог на имущество (руб)

1 228,00

Всего затрат на выполнение муниципального задания

2 406 936,17

2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

| Показатель  | Значение | Комментарий  |
|---|----------|--|
| Общее полезное время использования имущественного комплекса     | 12 338   | 18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа)*наполняемость групп (3,75 чел) *3,7чел. (одновременно работающих ПДО)                 |
| Время использования имущественного комплекса на оказание услуги | 0,267    | среднее время посещения имущественного комплекса= сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги |

1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

| № п.п.                    | наименование ресурса        | фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час) | стоимость 1 чел/час. (руб) | нормативные затраты |
|---------------------------|-----------------------------|--|---|---|----------------------------|---------------------|
| 1                         | 2                           | 3  | 4   | 5=3/4   | 6                          | 7=5*6               |
| 1                         | Педагогический персонал 3,7 | 3 290,04   | 26 676  | 0,123   | 417,97                     | 51,55               |
| <b>Итого оплата труда</b> |                             |  |   |   |                            | <b>51,55</b>        |

2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги

| № п.п. | наименование (вид материального запаса, основного средства) | нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма | срок полезного использования (лет) | цена единицы ресурса (руб) | нормативные затраты |
|--------|---|---|---|-------|------------------------------------|----------------------------|---------------------|
| 1      | 2   | 3   | 4   | 5=3/4 | 6                                  | 7                          | 8=5*7/6             |
| 1      | 2   | 3   | 4   | 5=3/4 | 6                                  | 7                          | 8=5*7/6             |

|    |                         |    |        |             |      |           |             |
|----|-------------------------|----|--------|-------------|------|-----------|-------------|
| 1  | аккордеон               | 2  | 26 676 | 0,0006, ,30 | 25,0 | 21 046,39 | 0,06311707  |
| 2  | баян                    | 5  | 26 676 | 0,0001874   | 25,0 | 26 976,77 | 0,20225497  |
| 3  | гитара                  | 2  | 26 676 | 0,0000750   | 25,0 | 5 018,00  | 0,01504873  |
| 4  | балалайка               | 2  | 26 676 | 0,0000750   | 25,0 | 7 783,12  | 0,02334119  |
| 5  | домбра                  | 2  | 26 676 | 0,0000750   | 25,0 | 6 784,34  | 0,02034589  |
| 6  | контрабас               | 1  | 26 676 | 0,0000375   | 25,0 | 63 828,96 | 0,09570994  |
| 7  | тетрадь рабочая         | 70 | 26 676 | 0,0026241   | 1,0  | 23,28     | 0,06109786  |
| 8  | тетрадь для правил      | 70 | 26 676 | 0,0026241   | 1,0  | 23,28     | 0,06109786  |
| 9  | учебники                | 70 | 26 676 | 0,0026241   | 1,0  | 461,66    | 1,21142300  |
| 10 | гуашь                   | 10 | 26 676 | 0,0003749   | 1,0  | 50,18     | 0,01881092  |
| 11 | цветная бумага          | 8  | 26 676 | 0,0002999   | 1,0  | 19,55     | 0,00586299  |
| 12 | цветной картон          | 80 | 26 676 | 0,0029990   | 1,0  | 23,58     | 0,07072904  |
| 13 | белый картон            | 50 | 26 676 | 0,0018743   | 1,0  | 44,16     | 0,08276803  |
| 14 | клей ПВА                | 2  | 26 676 | 0,0000750   | 1,0  | 28,10     | 0,00210682  |
| 15 | пластелин               | 50 | 26 676 | 0,0018743   | 1,0  | 25,69     | 0,04815595  |
| 16 | папка для рисования     | 4  | 26 676 | 0,0001499   | 1,0  | 20,87     | 0,00313014  |
| 17 | цифровое пианино        | 2  | 26 676 | 0,0000750   | 25,0 | 33 837,38 | 0,10147662  |
| 18 | уголь                   | 17 | 26 676 | 0,00063728  | 1,0  | 63,35     | 0,04036973  |
| 19 | масса для лепки         | 10 | 26 676 | 0,00037487  | 1,0  | 220,39    | 0,08261754  |
| 20 | клей момент             | 10 | 26 676 | 0,00037487  | 1,0  | 27,70     | 0,01038363  |
| 21 | глина полимерная        | 6  | 26 676 | 0,00022492  | 1,0  | 58,21     | 0,01309240  |
| 22 | ватман                  | 68 | 26 676 | 0,00254911  | 1,0  | 14,85     | 0,03786261  |
| 23 | акварель                | 25 | 26 676 | 0,00093717  | 1,0  | 23,68     | 0,02219688  |
| 24 | холст                   | 15 | 26 676 | 0,00056230  | 1,0  | 86,31     | 0,04853216  |
| 25 | подрамник               | 10 | 26 676 | 0,00037487  | 1,0  | 136,89    | 0,05131618  |
| 26 | электролобзик           | 1  | 26 676 | 0,00003749  | 1,0  | 2 327,95  | 0,08726760  |
| 27 | маркеры                 | 25 | 26 676 | 0,00093717  | 1,0  | 12,85     | 0,01203899  |
| 28 | бинт резиновый          | 20 | 26 676 | 0,00074974  | 1,0  | 69,45     | 0,05206862  |
| 29 | набор резачков          | 6  | 26 676 | 0,00022492  | 1,0  | 441,58    | 0,09932164  |
| 30 | контурные универсальные | 27 | 26 676 | 0,00101215  | 1,0  | 51,38     | 0,05200842  |
| 31 | бумага наждачная        | 2  | 26 676 | 0,00007497  | 1,0  | 32,44     | 0,00243188  |
|    | <b>ИТОГО</b>            |    |        |             |      |           | <b>2,70</b> |

**3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги**

| наименование ресурса  | наименование показателя объема | показатель объема | общее полезное время использования имущественного комплекса | время использования имущественного комплекса на 1 посещение | норма ресурса на единицу услуги | тариф, цена (руб) | плановые затраты |
|---|--------------------------------|-------------------|---|---|---------------------------------|-------------------|------------------|
| 1   | 2                              | 3                 | 4   | 5   | 6=3*5/4                         | 7                 | 8=6*7*8          |
| <b>3.1. Коммунальные услуги</b>   |                                |                   |   |   |                                 |                   |                  |
| 1   | электроэнергия                 | кВт. час.         | 26 676  | 0,267   | 0,00544518                      | 5,87              | 0,0319           |
| 2   | теплоэнергия                   | Гкал.             | 26 676  | 0,267   | 0,00010207                      | 5 245,81          | 0,5355           |
| 3   | холодное водоснабжение         | м3                | 26 676  | 0,267   | 0,00015139                      | 65,63             | 0,0099           |
| 4   | водоотведение                  | м3                | 26 676  | 0,267   | 0,00015139                      | 81,50             | 0,0123           |
|   | <b>итого</b>                   |                   |   |   |                                 |                   | <b>0,5897</b>    |
| <b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>   |                                |                   |   |   |                                 |                   |                  |
| 5   | бумага офисная                 | шт                | 26 676  | 0,267   | 0,00008007                      | 111,36            | 0,00892          |
| 6   | журнал для занятый             | шт                | 26 676  | 0,267   | 0,00014013                      | 46,1656           | 0,00647          |
| 7   | клей                           | шт                | 26 676  | 0,267   | 0,00010009                      | 9,23312           | 0,00092          |
| 8   | фломастеры                     | шт                | 26 676  | 0,267   | 0,00010009                      | 32,91808          | 0,00329          |
| 9   | картридж                       | шт                | 26 676  | 0,267   | 0,00001001                      | 742,66            | 0,00743          |
| 10  | файл                           | шт                | 26 676  | 0,267   | 0,00100090                      | 1,00              | 0,00100          |
| 11  | пленка для ламинирования       | пач               | 26 676  | 0,267   | 0,00001001                      | 86,31             | 0,00086          |
| 12  | штрих                          | шт                | 26 676  | 0,267   | 0,00005004                      | 27,90             | 0,00140          |
| 13  | ручка                          | шт                | 26 676  | 0,267   | 0,00015013                      | 12,04             | 0,00181          |
| 14  | жесткие диски                  | шт                | 26 676  | 0,267   | 0,00001001                      | 449,61            | 0,00450          |
|   | <b>итого</b>                   |                   |   |   |                                 |                   | <b>0,03661</b>   |
|   | <b>всего</b>                   |                   |   |   |                                 |                   | <b>0,626</b>     |
| <b>4. Затраты на общехозяйственные нужды</b>  |                                |                   |   |   |                                 |                   |                  |
| <b>3.1. Коммунальные услуги</b>   |                                |                   |   |   |                                 |                   |                  |
| 1   | электроэнергия                 | кВт. час.         | 12 338  | 0,267   | 0,00130811                      | 5,87              | 0,0077           |
| 2   | теплоэнергия                   | Гкал.             | 12 338  | 0,267   | 0,00022069                      | 5 245,81          | 1,1577           |
| 3   | холодное водоснабжение         | м3                | 12 338  | 0,267   | 0,000327321                     | 65,63             | 0,0215           |
| 4   | водоотведение                  | м3                | 12 338  | 0,267   | 0,000327321                     | 81,50             | 0,0267           |
|   | <b>итого</b>                   |                   |   |   |                                 |                   | <b>1,2135</b>    |
| <b>2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального работ, услуги по содержанию имущества</b> |                                |                   |   |   |                                 |                   |                  |
| 5   | Обслуживание пожарных станций  | договор           | 1   | 12 338  | 0,267                           | 0,00002164        | 4 364,46         |
| 6   | Услуги дез.станции             | договор           | 1   | 12 338  | 0,267                           | 0,00002164        | 556,40           |

|   |  |             |    |        |       |            |           |                |  |
|---|--|-------------|----|--------|-------|------------|-----------|----------------|--|
| 7   | Обслуживание приборов                      | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 14 213,38 | 0,3016         |  |
| 8   | Промывка, опрессовка                       | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 6 021,60  | 0,1303         |  |
| 9   | Зарядка огнетушителей                      | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 3 120,00  | 0,0675         |  |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |    |        |       |            |           | <b>0,6119</b>  |  |
|   | Прочие расходы (экология, земельный налог) | сумма в год | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 2 582,38  | 0,0559         |  |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |    |        |       |            |           | <b>0,0559</b>  |  |
| <b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b> |  |             |    |        |       |            |           |                |  |
| 11  | книжная полка                              | шт          | 2  | 12 338 | 0,267 | 0,00004328 | 1 043,74  | 0,0452         |  |
| 12  | переплетная машина                         | шт          | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 1 204,32  | 0,0261         |  |
| 13  | принтер лазерный                           | шт          | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 1 176,52  | 0,0255         |  |
| 14  | доска ДК-11                                | шт          | 2  | 12 338 | 0,267 | 0,00004328 | 1 429,13  | 0,0619         |  |
| 15  | ноутбук                                    | шт          | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 28 395,12 | 0,6145         |  |
| 16  | стол                                       | шт          | 3  | 12 338 | 0,267 | 0,00006492 | 4 642,65  | 0,3014         |  |
| 17  | стулья                                     | шт          | 18 | 12 338 | 0,267 | 0,00038953 | 1 092,56  | 0,4256         |  |
| 18  | компьютер                                  | шт          | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 6 815,81  | 0,1475         |  |
| 19  | шкаф                                       | шт          | 3  | 12 338 | 0,267 | 0,00006492 | 2 428,71  | 0,1577         |  |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |    |        |       |            |           | <b>1,8052</b>  |  |
| 20  | <b>Услуги связи</b>                        | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 4 479,30  | 0,0969         |  |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |    |        |       |            |           | <b>0,0969</b>  |  |
| <b>Транспортные услуги</b>  |  |             |    |        |       |            |           |                |  |
| 21  | вывоз мусора                               | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 1 565,62  | 0,0339         |  |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |    |        |       |            |           | <b>0,0339</b>  |  |
| <b>Прочие работы услуги</b>   |  |             |    |        |       |            |           |                |  |
| 22  | Мед. осмотр сотрудников                    | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 6 732,15  | 0,14569        |  |
| 23  | Курсы повышения квалификации               | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 9 365,60  | 0,20268        |  |
| 24  | проезд в командировку                      | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 3 050,94  | 0,06602        |  |
| 25  | суточные при командировке                  | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 1 324,75  | 0,02867        |  |
| 26  | Изготовление ЭЦП                           | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 281,01    | 0,00608        |  |
| 27  | Услуги нотариуса                           | договор     | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 80,29     | 0,00174        |  |
|   | <b>ИТОГО</b>                               |             |    |        |       |            |           | <b>0,45087</b> |  |
| <b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>                                |  |             |    |        |       |            |           |                |  |
| <b>Хозяйственные расходы</b>  |  |             |    |        |       |            |           |                |  |
| 28  | Люминисцентные лампы                       | шт          | 50 | 12 338 | 0,267 | 0,00108202 | 167,40    | 0,1811         |  |
| 29  | Мыло туалетное 200гр                       | шт          | 12 | 12 338 | 0,267 | 0,00025969 | 13,65     | 0,0035         |  |

|                               |  |    |     |        |       |            |        |               |  |
|-------------------------------|--|----|-----|--------|-------|------------|--------|---------------|--|
| 30                            | Средство для мытья полов Mr.Prorog 1л        | л  | 10  | 12 338 | 0,267 | 0,00021640 | 74,27  | 0,0161        |  |
| 31                            | Средство для мытья стекол Chirton 500мл      | л  | 10  | 12 338 | 0,267 | 0,00021640 | 69,05  | 0,0149        |  |
| 32                            | Чистящее средство Glotix 1л                  | л  | 10  | 12 338 | 0,267 | 0,00021640 | 62,62  | 0,0136        |  |
| 33                            | Швабра                                       | шт | 1   | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 40,95  | 0,0009        |  |
| 34                            | Веник  | шт | 1   | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 69,85  | 0,0015        |  |
| 35                            | Савок  | шт | 1   | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 14,85  | 0,0003        |  |
| 36                            | Ведро 15л                                    | шт | 2   | 12 338 | 0,267 | 0,00004328 | 60,22  | 0,0026        |  |
| 37                            | Щетка для мытья окон                         | шт | 1   | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 40,14  | 0,0009        |  |
| 38                            | Мешки для мусора 30л 20 шт                   | шт | 200 | 12 338 | 0,267 | 0,00432809 | 14,45  | 0,0625        |  |
| 39                            | Бумага туалетная                             | шт | 12  | 12 338 | 0,267 | 0,00025969 | 4,01   | 0,0010        |  |
| 40                            | Перчатки резиновые                           | шт | 12  | 12 338 | 0,267 | 0,00025969 | 10,04  | 0,0026        |  |
| 41                            | Полотно для мытья полов                      | м  | 10  | 12 338 | 0,267 | 0,00021640 | 10,04  | 0,0022        |  |
| 42                            | Тряпка для мытья стекол микрофибра           | шт | 5   | 12 338 | 0,267 | 0,00010820 | 24,09  | 0,0026        |  |
| 43                            | Багарейки                                    | шт | 8   | 12 338 | 0,267 | 0,00017312 | 9,23   | 0,0016        |  |
| 44                            | Освежитель для воздуха                       | шт | 5   | 12 338 | 0,267 | 0,00010820 | 32,92  | 0,0036        |  |
| 45                            | Очищающее средство Пемос 400гр               | шт | 12  | 12 338 | 0,267 | 0,00025969 | 8,83   | 0,0023        |  |
| 46                            | Порошок 500гр                                | шт | 12  | 12 338 | 0,267 | 0,00025969 | 24,09  | 0,0063        |  |
|                               | <b>итого</b>                                 |    |     |        |       |            |        | <b>0,3201</b> |  |
| <b>Строительные материалы</b> |  |    |     |        |       |            |        |               |  |
| 47                            | Валик 250мм                                  | шт | 3   | 12 338 | 0,267 | 0,00006492 | 72,26  | 0,0047        |  |
| 48                            | Ванночка для краски                          | шт | 2   | 12 338 | 0,267 | 0,00004328 | 28,50  | 0,0012        |  |
| 49                            | Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг           | кг | 20  | 12 338 | 0,267 | 0,00043281 | 195,40 | 0,0846        |  |
| 50                            | Краска ВД д/стен и потолков(силикатная) 14кг | кг | 57  | 12 338 | 0,267 | 0,00123351 | 240,63 | 0,2968        |  |
| 51                            | Колер зеленый 0,1л                           | шт | 13  | 12 338 | 0,267 | 0,00028133 | 17,61  | 0,0050        |  |
| 52                            | Колер синий 0,1л                             | шт | 13  | 12 338 | 0,267 | 0,00028133 | 17,61  | 0,0050        |  |
| 53                            | Колер сиреневый 0,1л                         | шт | 13  | 12 338 | 0,267 | 0,00028133 | 17,61  | 0,0050        |  |
| 54                            | Кисть радиаторная 50 мм                      | шт | 1   | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 17,66  | 0,0004        |  |
| 55                            | Кисть плоская, 25 мм                         | шт | 1   | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 10,36  | 0,0002        |  |



|    |   |       |    |        |       |            |            |               |  |
|----|---|-------|----|--------|-------|------------|------------|---------------|--|
| 56 | Кисть-макловица 150 мм                    | шт    | 2  | 12 338 | 0,267 | 0,00004328 | 99,96      | 0,0043        |  |
| 57 | Растворитель Ацетон для Шубка порол.      | банка | 2  | 12 338 | 0,267 | 0,00004328 | 28,50      | 0,0012        |  |
| 58 | Шубка порол. для валика, 250 мм           | шт    | 9  | 12 338 | 0,267 | 0,00019476 | 10,44      | 0,0020        |  |
| 59 | Шпатель 200 мм                            | шт    | 2  | 12 338 | 0,267 | 0,00004328 | 50,58      | 0,0022        |  |
| 60 | Шпатель 100 мм                            | шт    | 2  | 12 338 | 0,267 | 0,00004328 | 24,25      | 0,0010        |  |
| 61 | Шпаклевка Кнауф 25кг                      | кг    | 40 | 12 338 | 0,267 | 0,00086562 | 164,59     | 0,1425        |  |
| 62 | Шлифлист 240*170мм                        | шт    | 50 | 12 338 | 0,267 | 0,00108202 | 9,49       | 0,0103        |  |
|    | <b>итого</b>                              |       |    |        |       |            |            | <b>0,5664</b> |  |
|    | <b>заработная плата прочего персонала</b> |       |    |        |       |            |            |               |  |
| 63 | директор                                  | фог   | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 109 128,19 | 2,3616        |  |
| 64 | корз                                      | фог   | 1  | 12 338 | 0,267 | 0,00002164 | 109 128,19 | 2,3616        |  |
|    | <b>итого</b>                              |       |    |        |       |            |            | <b>4,723</b>  |  |
|    | <b>всего</b>                              |       |    |        |       |            |            | <b>9,878</b>  |  |

### Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурекского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных образовательных программ

| наименование муниципальной услуги   | затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб) |      |           | затраты на общехозяйственные нужды (руб) |      |      |       |      |      | нормативные затраты на оказание услуги (руб) |      |                          |
|-------------------------------------|--|------|-----------|--|------|------|-------|------|------|--|------|--------------------------|
|                                     | 1  | 2    | 3         | 4  | 5    | 6    | 7     | 8    | 9    |  | 10   | 11                       |
| реализация общеразвивающих программ |  |      | МЗ и ОЦДИ | ИНЗ                                      | КУ   | СНИ  | СОЦДИ | УС   | ТУ   | ОТ 2   | ПНЗ  | 12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11 |
|                                     | 51,55  | 2,70 | 0,63      | 0,63                                     | 1,21 | 0,67 | 1,81  | 0,10 | 0,03 | 4,72   | 1,34 | 64,75                    |

объём муниципального задания (чел-час)

затраты на оказание услуги (руб)

налог на имущество (руб)

Всего затрат на выполнение муниципального задания

26 676,00

1 727 321,51

772,00

1 728 093,51

**4 135 029,68**

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба"  
Комсомольского муниципального района Хабаровского края  
*Реализация дополнительных предпроектных программ*

| Показатель  | Значение | Комментарий   |
|---|----------|---|
| Общее полезное время использования имущественного комплекса     | 27 699   | 18 часов в неделю на 49 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (7,0 чел) * 4,45 чел. (одновременно работающих преподавателей)   |
| Время использования имущественного комплекса на оказание услуги | 0,143    | среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги |

**1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги**

| № п.п.                    | наименование ресурса         | фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час) | стоимость 1 чел/час. (руб) | нормативные затраты |
|---------------------------|------------------------------|--|---|---|----------------------------|---------------------|
| 1                         | 2                            | 3  | 4   | 5=3/4   | 6                          | 7=5*6               |
| 1                         | Педагогический персонал 4,45 | 3 956,94   | 24 898  | 0,159   | 204,83                     | 32,55               |
| <b>Итого оплата труда</b> |                              |  |   |   |                            | <b>32,55</b>        |

**2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги**

| № п.п. | наименование (вид материального запаса, основного средства)                          | нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма      | срок полезного использования (лет) | цена единицы ресурса (руб) | нормативные затраты |
|--------|--|---|---|------------|------------------------------------|----------------------------|---------------------|
|        |  | 3   | 4   | 5=3/4      | 6                                  | 7                          | 8=5*7/6             |
| 1      | 2  | 3   | 4   | 5=3/4      | 6                                  | 7                          | 8=5*7/6             |
| 1      | аккордеон  | 2   | 24 898  | 0,0000803  | 25                                 | 124 800,00                 | 0,40100251          |
| 2      | жалейка-альт   | 2   | 24 898  | 0,0000803  | 25                                 | 1 110,20                   | 0,00356725          |
| 3      | ложки-хохлама  | 10  | 24 898  | 0,0004016  | 3                                  | 72,80                      | 0,00974659          |
| 4      | ложки веерные  | 10  | 24 898  | 0,0004016  | 5                                  | 427,70                     | 0,03435673          |
| 5      | пианино  | 2   | 24 898  | 0,0000803  | 25                                 | 170 102,09                 | 0,54656541          |
| 6      | синтезатор   | 4   | 24 898  | 0,0001607  | 25                                 | 9 152,78                   | 0,05881871          |
| 7      | трещетка пластичная  | 2   | 24 898  | 0,00008033 | 5                                  | 345,80                     | 0,00555556          |
| 8      | гитара   | 3   | 24 898  | 0,00012049 | 25                                 | 2 730,00                   | 0,01315789          |
| 9      | фотепиано  | 2   | 24 898  | 0,00008033 | 25                                 | 279 760,00                 | 0,89891395          |
| 10     | электрогитара  | 1   | 24 898  | 0,00004016 | 25                                 | 16 744,00                  | 0,02690058          |
| 11     | цифровое пианино   | 2   | 24 898  | 0,00008033 | 25                                 | 117 052,00                 | 0,37610693          |
| 12     | микрофон   | 4   | 24 898  | 0,0001607  | 5                                  | 910,00                     | 0,02923977          |
| 13     | метроном   | 4   | 24 898  | 0,0001607  | 5                                  | 906,36                     | 0,02912281          |
| 14     | музыкальная литература   | 60  | 24 898  | 0,0024099  | 5                                  | 905,84                     | 0,43659148          |
| 15     | ноты (разные)  | 130   | 24 898  | 0,0052214  | 2                                  | 313,04                     | 0,81725146          |
| 16     | рабочая тетрадь  | 30  | 24 898  | 0,0012049  | 1                                  | 306,8                      | 0,36967419          |
| 17     | комбоусилитель моделирующий  | 3   | 24 898  | 0,0001205  | 20                                 | 5976,88                    | 0,03600877          |
| 18     | процессор  | 1   | 24 898  | 0,0000402  | 15                                 | 1 162,98                   | 0,00311404          |
| 19     | шумовые инструменты  | 5   | 24 898  | 0,0002008  | 15                                 | 674,96                     | 0,00903648          |
| 20     | ударная установка  | 1   | 24 898  | 0,0000402  | 20                                 | 61 058,40                  | 0,12261905          |
| 21     | баян   | 3   | 24 898  | 0,0001205  | 20                                 | 14 196,00                  | 0,08552632          |
| 22     | акустический комплект  | 1   | 24 898  | 0,0000402  | 15                                 | 40 826,24                  | 0,10931774          |
| 23     | клавиатура   | 2   | 24 898  | 0,0000803  | 15                                 | 5 070,52                   | 0,02715400          |
| 24     | аудио интерфейс  | 1   | 24 898  | 0,0000402  | 15                                 | 4 928,56                   | 0,01319688          |
| 25     | проектор   | 2   | 24 898  | 0,0000803  | 15                                 | 38 636,00                  | 0,20690615          |
| 26     | бассовый усилитель   | 1   | 24 898  | 0,0000402  | 15                                 | 36 920,00                  | 0,09885826          |
|        | <b>ИТОГО</b>   |   |   |            |                                    |                            | <b>4,76831</b>      |
|        | <b>3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги</b> |   |   |            |                                    |                            |                     |

| наименование ресурса                    | наименование показателя объема | показатель объема | общее полезное время использования имущественного комплекса | время использования имущественного комплекса на 1 посещение | норма ресурса на единицу услуги | тариф, цена (руб) | планоые затраты |
|---|--------------------------------|-------------------|---|---|---------------------------------|-------------------|-----------------|
| 1                                       | 2                              | 3                 | 4   | 5   | 6=3*5/4                         | 7                 | 8=6*7*8         |
| <b>3.1. Коммунальные услуги</b>         |                                |                   |   |   |                                 |                   |                 |
| 1                                       | электроэнергия                 | кВт. час.         | 24 898  | 0,143   | 0,00329095                      | 5,87              | 0,0193          |
| 2                                       | теплоэнергия                   | Гкал.             | 24 898  | 0,143   | 0,00004364                      | 3 384,20          | 0,1477          |
| 3                                       | холодное водоснабжение         | м3                | 24 898  | 0,143   | 0,00003438                      | 58,59             | 0,0020          |
| 4                                       | водоотведение                  | м3                | 24 898  | 0,143   | 0,00003438                      | 80,27             | 0,0028          |
|   | <b>ИТОГО</b>                   |                   |   |   |                                 |                   | <b>0,1718</b>   |
| <b>3.2. Канцелярские принадлежности</b> |                                |                   |   |   |                                 |                   |                 |
| 5                                       | бумага офисная                 | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00004595                      | 100,97            | 0,00464         |
| 6                                       | журнал для занятий             | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00008041                      | 41,86             | 0,00337         |
| 7                                       | клей                           | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00005744                      | 8,372             | 0,00048         |
| 8                                       | фломастеры                     | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00005744                      | 29,848            | 0,00171         |
| 9                                       | картридж                       | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00000574                      | 673,40            | 0,00387         |
| 10                                      | файл                           | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00057435                      | 0,91              | 0,00052         |
| 11                                      | пленка для ламинирования       | пач               | 24 898  | 0,143   | 0,00000574                      | 78,26             | 0,00045         |
| 12                                      | штрих                          | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00002872                      | 25,30             | 0,00073         |
| 13                                      | ручка                          | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00008615                      | 10,92             | 0,00094         |
| 14                                      | жесткие диски                  | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00000574                      | 407,68            | 0,00234         |
|   | <b>ИТОГО</b>                   |                   |   |   |                                 |                   | <b>0,01905</b>  |
| 15                                      | доска интерактивная            | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00001149                      | 74 360,00         | 0,85418         |
| 16                                      | музыкальный центр              | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00001723                      | 1 907,08          | 0,03286         |
| 17                                      | стол                           | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00008615                      | 643,49            | 0,05544         |
| 18                                      | стулья                         | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00017231                      | 254,80            | 0,04390         |
| 19                                      | шкаф для книг                  | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00003446                      | 3 900,00          | 0,13440         |
| 20                                      | шкаф для одежды                | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00001149                      | 4 279,60          | 0,04916         |
| 21                                      | колонки                        | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00006892                      | 218,04            | 0,01503         |
| 22                                      | стойки для микрофонов          | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00002297                      | 659,932           | 0,01516         |
| 23                                      | пиюитр                         | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00005744                      | 925,6             | 0,05316         |
| 24                                      | проигрыватель                  | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00001723                      | 731,64            | 0,01261         |
| 25                                      | банкетка для пианино           | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00001149                      | 8 840,00          | 0,10155         |
| 26                                      | ноутбук                        | шт                | 24 898  | 0,143   | 0,00000574                      | 21 840,00         | 0,12544         |

|  |  |             |        |        |       |             |           |                 |     |
|--|--|-------------|--------|--------|-------|-------------|-----------|-----------------|-----|
| 27   | фотоаппарат  | шт          | 1      | 27 98  | 0,143 | 0,00000574  | 17 888,00 | 0,10            | 0,4 |
| 28   | юбки для выступлений                                 | шт          | 20     | 24 898 | 0,143 | 0,00011487  | 418,60    | 0,04808         |     |
| 29   | струны   | шт          | 10     | 24 898 | 0,143 | 0,00005744  | 262,08    | 0,01505         |     |
| 30   | подставка по синтезатор                              | шт          | 2      | 24 898 | 0,143 | 0,00001149  | 728,00    | 0,00836         |     |
| 31   | сарафаны   | шт          | 10     | 24 898 | 0,143 | 0,00005744  | 728,00    | 0,04181         |     |
| 32   | стойка по цифровое пианино                           | шт          | 3      | 24 898 | 0,143 | 0,00001723  | 728,00    | 0,01254         |     |
| 33   | стойка для акустических систем                       | шт          | 3      | 24 898 | 0,143 | 0,00001723  | 918,01    | 0,01582         |     |
| 34   | стойка под клавишные инструменты                     | шт          | 1      | 24 898 | 0,143 | 0,00000574  | 6 864,00  | 0,03942         |     |
|  | <b>Итого</b>   |             |        |        |       |             |           | <b>1,776718</b> |     |
|  | <b>всего</b>   |             |        |        |       |             |           | <b>1,968</b>    |     |
| <b>4. Затраты на общехозяйственные нужды</b>   |  |             |        |        |       |             |           |                 |     |
| <b>Коммунальные услуги</b>   |  |             |        |        |       |             |           |                 |     |
| 1  | электроэнергия                                       | кВт. час.   | 573,0  | 27 699 | 0,143 | 0,00295812  | 5,87      | 0,0174          |     |
| 2  | теплоэнергия   | Гкал.       | 7,5985 | 27 699 | 0,143 | 0,00003923  | 3 384,20  | 0,1328          |     |
| 3  | холодное водоснабжение                               | м3          | 5,985  | 27 699 | 0,143 | 0,000030898 | 58,59     | 0,0018          |     |
| 4  | водоотведение  | м3          | 5,985  | 27 699 | 0,143 | 0,000030898 | 80,27     | 0,0025          |     |
|  | <b>Итого</b>   |             |        |        |       |             |           | <b>0,1544</b>   |     |
| <b>Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b> |  |             |        |        |       |             |           |                 |     |
| <b>работы, услуги по содержанию имущества</b>  |  |             |        |        |       |             |           |                 |     |
| 5  | Обслуживание пожарной сигнализации                   | договор     | 1      | 27 699 | 0,143 | 0,00000516  | 6 407,86  | 0,0331          |     |
| 6  | Услуги дез.станции                                   | договор     | 1      | 27 699 | 0,143 | 0,00000516  | 645,42    | 0,0033          |     |
| 7  | промывка опрессовка                                  | договор     | 1      | 27 699 | 0,143 | 0,00000516  | 1 202,38  | 0,0062          |     |
| 8  | Вывоз ТБО  | договор     | 1      | 27 699 | 0,143 | 0,00000516  | 4 992,00  | 0,0258          |     |
|  | <b>Итого</b>   |             |        |        |       |             |           | <b>0,0684</b>   |     |
| 9  | Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог) | сумма в год | 1      | 27 699 | 0,143 | 0,00000516  | 2 825,64  | 0,0146          |     |
|  | <b>Итого</b>   |             |        |        |       |             |           | <b>0,0146</b>   |     |
| <b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>                      |  |             |        |        |       |             |           |                 |     |
| <b>увеличение стоимости основных средств</b>   |  |             |        |        |       |             |           |                 |     |
| 10   | кондиционер  | шт          | 2      | 27 699 | 0,143 | 0,00001033  | 28 600,00 | 0,2953031       |     |
| 11   | телевизор  | шт          | 1      | 27 699 | 0,143 | 0,00000516  | 20 066,80 | 0,1035977       |     |
| 12   | системный блок                                       | шт          | 1      | 27 699 | 0,143 | 0,00000516  | 7 257,43  | 0,0374675       |     |

|                              |  |         |     |        |       |            |           |                  |
|------------------------------|--|---------|-----|--------|-------|------------|-----------|------------------|
| 13                           | принтер                                | шт      | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 2 329,24  | 0,012225         |
| 14                           | мультипроцессор                        | шт      | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 2 435,89  | 0,0125756        |
| 15                           | монитор                                | шт      | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 2 968,42  | 0,0153249        |
| 16                           | камера цифровая                        | шт      | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 8 175,08  | 0,042205         |
| 17                           | мебельный гарнитур                     | шт      | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 8 058,23  | 0,0416018        |
| 18                           | кресло                                 | шт      | 3   | 27 699 | 0,143 | 0,00001549 | 955,78    | 0,0148031        |
| 19                           | ламинатор                              | шт      | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 982,80    | 0,0050738        |
| 20                           | жалюзи                                 | шт      | 4   | 27 699 | 0,143 | 0,00002065 | 2 964,00  | 0,0612083        |
| 21                           | стол                                   | шт      | 15  | 27 699 | 0,143 | 0,00007744 | 643,96    | 0,0498677        |
| 22                           | стулья                                 | шт      | 30  | 27 699 | 0,143 | 0,00015488 | 1 300,00  | 0,201343         |
|                              | <b>Итого</b>                           |         |     |        |       |            |           | <b>0,8923965</b> |
| 23                           | Услуги связи                           | договор | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 4 535,44  | 0,0234           |
|                              | <b>Итого</b>                           |         |     |        |       |            |           | <b>0,0234</b>    |
| <b>Прочие работы услуги</b>  |  |         |     |        |       |            |           |                  |
| 24                           | Мед. осмотр сотрудников                | договор | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 9 460,36  | 0,0488           |
| 25                           | Курсы повышения квалификации           | договор | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 12 130,30 | 0,0626           |
| 26                           | Изготовление ЭЦП                       | договор | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 254,80    | 0,0013           |
| 27                           | Услуги нотариуса                       | договор | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 728,00    | 0,0038           |
|                              | суточные при командировках             | договор | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 3 030,30  | 0,0156           |
|                              |  | договор | 1   | 27 699 | 0,143 | 0,00000516 | 342,16    | 0,0018           |
|                              | <b>Итого</b>                           |         |     |        |       |            |           | <b>0,1339</b>    |
| <b>Хозяйственные расходы</b> |  |         |     |        |       |            |           |                  |
| 29                           | Люминисцентные лампы                   | шт      | 100 | 27 699 | 0,143 | 0,00051626 | 151,79    | 0,0784           |
| 30                           | Мыло туалетное 200гр                   | шт      | 12  | 27 699 | 0,143 | 0,00006195 | 12,38     | 0,0008           |
| 31                           | Средство для мытья полов Mr.Proper 1л  | л       | 10  | 27 699 | 0,143 | 0,00005163 | 67,34     | 0,0035           |
| 32                           | Средство для мытья стекл Chirton 500мл | л       | 5   | 27 699 | 0,143 | 0,00002581 | 62,61     | 0,0016           |
| 33                           | Чистящее средство Glogix 1л            | л       | 12  | 27 699 | 0,143 | 0,00006195 | 56,78     | 0,0035           |
| 34                           | Швабра                                 | шт      | 2   | 27 699 | 0,143 | 0,00001033 | 37,13     | 0,0004           |
| 35                           | Веник                                  | шт      | 2   | 27 699 | 0,143 | 0,00001033 | 63,34     | 0,0007           |
| 36                           | Савок                                  | шт      | 2   | 27 699 | 0,143 | 0,00001033 | 13,47     | 0,0001           |
| 37                           | Ведро 15л                              | шт      | 2   | 27 699 | 0,143 | 0,00001033 | 54,60     | 0,0006           |
| 38                           | Щетка для мытья окон                   | шт      | 2   | 27 699 | 0,143 | 0,00001033 | 36,40     | 0,0004           |
| 39                           | Мешки для мусора 30л 20 шт             | шт      | 200 | 27 699 | 0,143 | 0,00103253 | 13,10     | 0,0135           |
| 40                           | Бумага туалетная                       | шт      | 12  | 27 699 | 0,143 | 0,00006195 | 3,64      | 0,0002           |



Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных программ

| наименование муниципальной услуги  | затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб) |           |      |      | затраты на общехозяйственные нужды (руб) |       |      |      |      |      |                          | нормативные затраты на оказание услуги (руб) |
|------------------------------------|--|-----------|------|------|--|-------|------|------|------|------|--------------------------|--|
|                                    | 2  | 3         | 4    | 5    | 6  | 7     | 8    | 9    | 10   | 11   | 12                       |  |
| реализация предпрофильных программ | ОТ1  | МЗ и ОЦДИ | ИНЗ  | КУ   | СНИ                                      | СОЦДИ | УС   | ТУ   | ОТ 2 | ПНЗ  | 12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11 |  |
|                                    | 32,55  | 4,77      | 1,97 | 0,15 | 0,08                                     | 0,89  | 0,02 | 0,00 | 1,07 | 0,30 | 41,81                    |  |

объём муниципального задания (чел-час)

24 898,00

затраты на оказание услуги (руб)

1 040 968,38

налог на имущество (руб)

3 960,60

Всего затрат на выполнение муниципального задания

1 044 928,98

2. Реализация дополнительных общеразвивающих программ

| Показатель  | Значение | Комментарий  |
|---|----------|--|
| Общее полезное время использования имущественного комплекса     | 54 638   | 18 часов в неделю на 49,4 недель в году(889,2часа)*наполняемость групп (7,43чел) * 8,27 чел. (одновременно работающих преподавателей)    |
| Время использования имущественного комплекса на оказание услуги | 0,134    | среднее время посещения имущественного комплекса= сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги |

1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги



| № п.п.                    | наименование ресурса         | фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма затрат на оказание муниципальной услуги (чел/час) | стоимость 1 чел/час. (руб) | нормативные затраты |
|---------------------------|------------------------------|--|---|---|----------------------------|---------------------|
| 1                         | 2                            | 3  | 4   | 5=3/4   | 6                          | 7=5*6               |
| 1                         | Педагогический персонал 8,27 | 7 353,68   | 46 247  | 0,159   | 380,40                     | 60,49               |
| <b>Итого оплата труда</b> |                              |  |   |   |                            | <b>60,49</b>        |

## 2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги

| № п.п. | наименование (вид материального запаса, основного средства) | нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства | нормативное количество одновременно оказываемых услуг | норма      | срок полезного использования (лет) | цена единицы ресурса (руб) | нормативные затраты |
|--------|---|---|---|------------|------------------------------------|----------------------------|---------------------|
| 1      | 2   | 3   | 4   | 5=3/4      | 6                                  | 7                          | 8=5*7/6             |
| 1      | аккордеон   | 4   | 46 247  | 0,0000865  | 25                                 | 124 800,00                 | 0,43177             |
| 2      | жалейка-альт  | 2   | 46 247  | 0,0000432  | 25                                 | 2 061,80                   | 0,00357             |
| 3      | ложки-хохлома   | 10  | 46 247  | 0,0002162  | 3                                  | 135,20                     | 0,00974             |
| 4      | ложки веерные   | 10  | 46 247  | 0,0002162  | 5                                  | 794,30                     | 0,03435             |
| 5      | пианино   | 3   | 46 247  | 0,0000649  | 25                                 | 170 102,09                 | 0,44137             |
| 6      | синтезатор  | 4   | 46 247  | 0,0000865  | 25                                 | 16 998,02                  | 0,05881             |
| 7      | трещетка пластичная   | 2   | 46 247  | 0,00004325 | 5                                  | 642,20                     | 0,00555             |
| 8      | гитара  | 3   | 46 247  | 0,00006487 | 25                                 | 5 070,00                   | 0,01316             |
| 9      | фортепиано  | 3   | 46 247  | 0,00006487 | 25                                 | 279 760,00                 | 0,72591             |
| 10     | электрогитара   | 1   | 46 247  | 0,00002162 | 25                                 | 16 744,00                  | 0,01448             |
| 11     | цифровое пианино  | 2   | 46 247  | 0,00004325 | 25                                 | 117 052,00                 | 0,20248             |
| 12     | микрофон  | 4   | 46 247  | 0,0000865  | 5                                  | 1 690,00                   | 0,02923             |
| 13     | метроном  | 4   | 46 247  | 0,0000865  | 5                                  | 1 683,24                   | 0,02912             |

|              |                        |     |        |           |    |           |               |
|--------------|------------------------|-----|--------|-----------|----|-----------|---------------|
| 14           | музыкальная литература | 100 | 46 247 | 0,0021623 | 5  | 905,84    | 0,39174       |
| 15           | ноты (разные)          | 200 | 46 247 | 0,0043246 | 2  | 313,04    | 0,67688       |
| 16           | рабочая тетрадь        | 60  | 46 247 | 0,0012974 | 1  | 306,8     | 0,39803       |
| 17           | комбусилитель          | 3   | 46 247 | 0,0000649 | 20 | 5976,88   | 0,01939       |
| 18           | моделирующий процессор | 1   | 46 247 | 0,0000216 | 15 | 1 162,98  | 0,00168       |
| 19           | шумовые инструменты    | 10  | 46 247 | 0,0002162 | 15 | 674,96    | 0,00973       |
| 20           | ударная установка      | 1   | 46 247 | 0,0000216 | 20 | 61 058,40 | 0,06601       |
| 21           | баян                   | 3   | 46 247 | 0,0000649 | 20 | 26 364,00 | 0,08551       |
| 22           | акустический комплект  | 1   | 46 247 | 0,0000216 | 15 | 40 826,24 | 0,05885       |
| 23           | клавиатура             | 2   | 46 247 | 0,0000432 | 15 | 9 416,68  | 0,02715       |
| 24           | аудио интерфейс        | 1   | 46 247 | 0,0000216 | 15 | 9 153,04  | 0,01319       |
| 25           | проектор               | 2   | 46 247 | 0,0000432 | 15 | 38 636,00 | 0,11139       |
| 26           | басовый усилитель      | 1   | 46 247 | 0,0000216 | 15 | 36 920,00 | 0,05322       |
| <b>ИТОГО</b> |                        |     |        |           |    |           | <b>3,9123</b> |

### 3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги

| наименование ресурса                    | наименование показателя объема | показатель объема | общее полезное время использования имущественного комплекса | время использования имущественного комплекса на 1 посещение | норма ресурса на единицу услуги | тариф, цена (руб) | плановые затраты |        |
|---|--------------------------------|-------------------|---|---|---------------------------------|-------------------|------------------|--------|
| 1                                       | 2                              | 3                 | 4   | 5   | 6=3*5/4                         | 7                 | 8=6*7*8          |        |
| <b>3.1. Коммунальные услуги</b>         |                                |                   |   |   |                                 |                   |                  |        |
| 1                                       | электроэнергия                 | кВт.час.          | 1 064,1   | 46 247  | 0,134                           | 0,00308324        | 5,87             | 0,0181 |
| 2                                       | теплоэнергия                   | Гкал.             | 14,1115   | 46 247  | 0,134                           | 0,00004089        | 3 384,20         | 0,1384 |
| 3                                       | холодное водоснабжение         | м3                | 11,115  | 46 247  | 0,134                           | 0,00003221        | 58,59            | 0,0019 |
| 4                                       | водоотведение                  | м3                | 11,115  | 46 247  | 0,134                           | 0,00003221        | 80,27            | 0,0026 |
| <b>ИТОГО</b>                            |                                |                   |   |   |                                 |                   | <b>0,1609</b>    |        |
| <b>3.2. Канцелярские принадлежности</b> |                                |                   |   |   |                                 |                   |                  |        |
| 1                                       | бумага офисная                 | шт                | 8   | 46 247  | 0,134                           | 0,00002318        | 187,52           | 0,0043 |
| 2                                       | журнал для занятий             | шт                | 14  | 46 247  | 0,134                           | 0,00004056        | 77,74            | 0,0032 |
| 3                                       | клей                           | шт                | 10  | 46 247  | 0,134                           | 0,00002897        | 15,548           | 0,0005 |
| 4                                       | фломастеры                     | шт                | 10  | 46 247  | 0,134                           | 0,00002897        | 55,432           | 0,0016 |
| 5                                       | картридж                       | шт                | 1   | 46 247  | 0,134                           | 0,00000290        | 1 250,60         | 0,0036 |
| 6                                       | файл                           | шт                | 100   | 46 247  | 0,134                           | 0,000028975       | 1,69             | 0,0005 |

|  |                          |          |         |    |     |       |             |           |             |             |             |               |             |
|--|--------------------------|----------|---------|----|-----|-------|-------------|-----------|-------------|-------------|-------------|---------------|-------------|
| 7  | пленка для ламинирования | пач      | 1       | 4  | 47  | 0,134 | 0,00000290  | 145,34    | 0,00000290  | 0,00000290  | 0,00000290  | 0,00000290    | 0,00000290  |
| 8  | штрих                    | шт       | 5       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00001449  | 46,98     | 0,00001449  | 0,00001449  | 0,00001449  | 0,00001449    | 0,00001449  |
| 9  | ручка                    | шт       | 15      | 46 | 247 | 0,134 | 0,00004346  | 20,28     | 0,00004346  | 0,00004346  | 0,00004346  | 0,00004346    | 0,00004346  |
| 10   | жесткие диски            | шт       | 1       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000290  | 757,12    | 0,00000290  | 0,00000290  | 0,00000290  | 0,00000290    | 0,00000290  |
|  | <b>ИТОГО</b>             |          |         |    |     |       |             |           |             |             |             | <b>0,0178</b> |             |
| 11   | доска интерактивная      | шт       | 3       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000869  | 74 360,00 | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869    | 0,00000869  |
| 12   | музыкальный центр        | шт       | 3       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000869  | 3 541,73  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869    | 0,00000869  |
| 13   | стол                     | шт       | 15      | 46 | 247 | 0,134 | 0,00004346  | 1 195,06  | 0,00004346  | 0,00004346  | 0,00004346  | 0,00004346    | 0,00004346  |
| 14   | стулья                   | шт       | 30      | 46 | 247 | 0,134 | 0,00008692  | 473,20    | 0,00008692  | 0,00008692  | 0,00008692  | 0,00008692    | 0,00008692  |
| 15   | шкаф для книг            | шт       | 10      | 46 | 247 | 0,134 | 0,00002897  | 3 900,00  | 0,00002897  | 0,00002897  | 0,00002897  | 0,00002897    | 0,00002897  |
| 16   | шкаф для одежды          | шт       | 3       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000869  | 4 279,60  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869    | 0,00000869  |
| 17   | колонки                  | шт       | 12      | 46 | 247 | 0,134 | 0,00003477  | 404,92    | 0,00003477  | 0,00003477  | 0,00003477  | 0,00003477    | 0,00003477  |
| 18   | стойки для микрофонов    | шт       | 4       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00001159  | 1225,588  | 0,00001159  | 0,00001159  | 0,00001159  | 0,00001159    | 0,00001159  |
| 19   | пюпитр                   | шт       | 20      | 46 | 247 | 0,134 | 0,00005795  | 925,6     | 0,00005795  | 0,00005795  | 0,00005795  | 0,00005795    | 0,00005795  |
| 20   | проигрыватель            | шт       | 3       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000869  | 1358,76   | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869    | 0,00000869  |
| 21   | банкетка для пианино     | шт       | 3       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000869  | 8 840,00  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869    | 0,00000869  |
| 22   | ноутбук                  | шт       | 1       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000290  | 21 840,00 | 0,00000290  | 0,00000290  | 0,00000290  | 0,00000290    | 0,00000290  |
| 23   | фотоаппарат              | шт       | 1       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000290  | 17 888,00 | 0,00000290  | 0,00000290  | 0,00000290  | 0,00000290    | 0,00000290  |
| 24   | юбки для выступлений     | шт       | 20      | 46 | 247 | 0,134 | 0,00005795  | 1 196,00  | 0,00005795  | 0,00005795  | 0,00005795  | 0,00005795    | 0,00005795  |
| 25   | струны                   | шт       | 10      | 46 | 247 | 0,134 | 0,00002897  | 486,72    | 0,00002897  | 0,00002897  | 0,00002897  | 0,00002897    | 0,00002897  |
| 26   | подставка по синтезатор  | шт       | 2       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000579  | 1 352,00  | 0,00000579  | 0,00000579  | 0,00000579  | 0,00000579    | 0,00000579  |
| 27   | сарафаны                 | шт       | 10      | 46 | 247 | 0,134 | 0,00002897  | 1 352,00  | 0,00002897  | 0,00002897  | 0,00002897  | 0,00002897    | 0,00002897  |
| 28   | стойка по цифровое пиан  | шт       | 3       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000869  | 1 352,00  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869    | 0,00000869  |
| 29   | стойка для акустически   | шт       | 3       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000869  | 1 704,87  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869  | 0,00000869    | 0,00000869  |
| 30   | стойка под клавишные и   | шт       | 2       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00000579  | 6 864,00  | 0,00000579  | 0,00000579  | 0,00000579  | 0,00000579    | 0,00000579  |
| 31   | банкетки для пианино     | шт       | 5       | 46 | 247 | 0,134 | 0,00001449  | 5 746,00  | 0,00001449  | 0,00001449  | 0,00001449  | 0,00001449    | 0,00001449  |
|  | <b>ИТОГО</b>             |          |         |    |     |       |             |           |             |             |             | <b>1,4861</b> |             |
|  | <b>всего</b>             |          |         |    |     |       |             |           |             |             |             | <b>1,6649</b> |             |
| <b>4. Затраты на общехозяйственные нужды</b>   |                          |          |         |    |     |       |             |           |             |             |             |               |             |
| <b>Коммунальные услуги</b>   |                          |          |         |    |     |       |             |           |             |             |             |               |             |
| 1  | электроэнергия           | кВт.час. | 1 064,1 | 54 | 638 | 0,134 | 0,00260975  | 5,87      | 0,00260975  | 0,00260975  | 0,00260975  | 0,00260975    | 0,00260975  |
| 2  | теплоэнергия             | Гкал.    | 14,1115 | 54 | 638 | 0,134 | 0,00003461  | 3 384,20  | 0,00003461  | 0,00003461  | 0,00003461  | 0,00003461    | 0,00003461  |
| 3  | холодное водоснабжение   | м3       | 11,115  | 54 | 638 | 0,134 | 0,000027260 | 58,59     | 0,000027260 | 0,000027260 | 0,000027260 | 0,000027260   | 0,000027260 |
| 4  | водоотведение            | м3       | 11,115  | 54 | 638 | 0,134 | 0,000027260 | 80,27     | 0,000027260 | 0,000027260 | 0,000027260 | 0,000027260   | 0,000027260 |
|  | <b>ИТОГО</b>             |          |         |    |     |       |             |           |             |             |             | <b>0,1362</b> |             |
| <b>Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b> |                          |          |         |    |     |       |             |           |             |             |             |               |             |
| <b>работы, услуги по содержанию имущества</b>  |                          |          |         |    |     |       |             |           |             |             |             |               |             |
| 5  | Обслуживание пожарной    | договор  | 1       | 54 | 638 | 0,134 | 0,00000245  | 11 900,30 | 0,00000245  | 0,00000245  | 0,00000245  | 0,00000245    | 0,00000245  |
| 6  | Услуги дез.станции       | договор  | 1       | 54 | 638 | 0,134 | 0,00000245  | 1 198,63  | 0,00000245  | 0,00000245  | 0,00000245  | 0,00000245    | 0,00000245  |
| 7  | промывка опрессовка      | договор  | 1       | 54 | 638 | 0,134 | 0,00000245  | 2 232,99  | 0,00000245  | 0,00000245  | 0,00000245  | 0,00000245    | 0,00000245  |

|   |  |             |     |        |       |            |           |                |
|---|--|-------------|-----|--------|-------|------------|-----------|----------------|
| 8   | Вывоз ТБО  | договор     | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 3 244,80  | 0,0080         |
|   | <b>Итого</b>   |             |     |        |       |            |           | <b>0,0456</b>  |
|   | Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог) | сумма в год | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 5 247,63  | 0,0129         |
|   | <b>Итого</b>   |             |     |        |       |            |           | <b>0,0129</b>  |
| <b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b> |  |             |     |        |       |            |           |                |
| <b>увеличение стоимости основных средств</b>                                    |  |             |     |        |       |            |           |                |
| 10  | кондиционер  | шт          | 3   | 54 638 | 0,134 | 0,00000736 | 28 600,00 | 0,21042        |
| 11  | телевизор  | шт          | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 20 066,80 | 0,04921        |
| 12  | системный блок                                       | шт          | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 13 478,09 | 0,03306        |
| 13  | принтер  | шт          | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 4 325,72  | 0,01061        |
| 14  | мультипроцессор                                      | шт          | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 4 523,79  | 0,01109        |
| 15  | монитор  | шт          | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 5 512,78  | 0,01352        |
| 16  | камера цифровая                                      | шт          | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 15 182,28 | 0,03723        |
| 17  | мебельный гарнитур                                   | шт          | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 14 965,29 | 0,03670        |
| 18  | кресло   | шт          | 3   | 54 638 | 0,134 | 0,00000736 | 1 775,03  | 0,01306        |
| 19  | ламинатор  | шт          | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 1 825,20  | 0,00448        |
| 20  | жалюзи   | шт          | 8   | 54 638 | 0,134 | 0,00001962 | 2 964,00  | 0,05815        |
| 21  | стол   | шт          | 15  | 54 638 | 0,134 | 0,00003679 | 1 195,92  | 0,04399        |
| 22  | стулья   | шт          | 30  | 54 638 | 0,134 | 0,00007358 | 845,00    | 0,06217        |
|   | <b>Итого</b>   |             |     |        |       |            |           | <b>0,58371</b> |
| 23  | Услуги связи   | договор     | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 8 422,96  | 0,02066        |
|   | <b>Итого</b>   |             |     |        |       |            |           | <b>0,0207</b>  |
| <b>Прочие работы услуги</b>   |  |             |     |        |       |            |           |                |
| 24  | Мед. осмотр сотрудников                              | договор     | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 17 569,24 | 0,0431         |
| 25  | Курсы повышения квалификации                         | договор     | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 22 527,70 | 0,0552         |
| 26  | Изготовление ЭЦП                                     | договор     | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 473,20    | 0,0012         |
| 27  | Услуги нотариуса                                     | договор     | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 1 352,00  | 0,0033         |
| 28  | суточные при командировках                           | договор     | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 5 627,70  | 0,0138         |
|   | <b>Итого</b>   |             |     |        |       |            |           | <b>0,1166</b>  |
| <b>Хозяйственные расходы</b>  |  |             |     |        |       |            |           |                |
| 29  | Люминисцентные лампы                                 | шт.         | 100 | 54 638 | 0,134 | 0,00024525 | 281,89    | 0,00691        |
| 30  | Мыло туалетное 200гр                                 | шт          | 12  | 54 638 | 0,134 | 0,00002943 | 22,98     | 0,0007         |
| 31  | Средство для мытья полов Mr.Proper 1л                | л           | 10  | 54 638 | 0,134 | 0,00002453 | 125,06    | 0,0031         |

|                               |   |       |     |        |       |            |        |               |  |
|-------------------------------|---|-------|-----|--------|-------|------------|--------|---------------|--|
| 32                            | Средство для мытья стекол Chirton 500мл | л     | 5   | 54 638 | 0,134 | 0,00001226 | 116,27 | 0,0014        |  |
|                               | Чистящее средство                       |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 33                            | Glorig 1л                               | л     | 12  | 54 638 | 0,134 | 0,00002943 | 105,46 | 0,0031        |  |
| 34                            | Швабра                                  | шт    | 2   | 54 638 | 0,134 | 0,00000491 | 68,95  | 0,0003        |  |
| 35                            | Веник                                   | шт    | 2   | 54 638 | 0,134 | 0,00000491 | 90,48  | 0,0004        |  |
| 36                            | Савок                                   | шт    | 2   | 54 638 | 0,134 | 0,00000491 | 25,01  | 0,0001        |  |
| 37                            | Ведро 15л                               | шт    | 2   | 54 638 | 0,134 | 0,00000491 | 101,40 | 0,0005        |  |
| 38                            | Щетка для мытья окон                    | шт    | 2   | 54 638 | 0,134 | 0,00000491 | 67,60  | 0,0003        |  |
|                               | Мешки для мусора 30л                    |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 39                            | 20 шт                                   | шт    | 200 | 54 638 | 0,134 | 0,00049050 | 24,34  | 0,0119        |  |
| 40                            | Бумага туалетная                        | шт    | 12  | 54 638 | 0,134 | 0,00002943 | 6,76   | 0,0002        |  |
| 41                            | Перчатки резиновые                      | шт    | 12  | 54 638 | 0,134 | 0,00002943 | 16,90  | 0,0005        |  |
|                               | Полотно для мытья полов                 | м     | 10  | 54 638 | 0,134 | 0,00002453 | 16,90  | 0,0004        |  |
|                               | Тряпка для мытья                        |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 43                            | стекло микрофибра                       | шт    | 10  | 54 638 | 0,134 | 0,00002453 | 40,56  | 0,0010        |  |
| 44                            | Багарейки                               | шт    | 50  | 54 638 | 0,134 | 0,00012263 | 15,55  | 0,0019        |  |
| 45                            | Освежитель для воздуха                  | шт    | 12  | 54 638 | 0,134 | 0,00002943 | 55,43  | 0,0016        |  |
|                               | Очищающее средство                      |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 46                            | Пемос 400гр                             | шт    | 15  | 54 638 | 0,134 | 0,00003679 | 14,87  | 0,0005        |  |
| 47                            | Порошок 500гр                           | шт    | 15  | 54 638 | 0,134 | 0,00003679 | 40,56  | 0,0015        |  |
|                               | <b>Итого</b>                            |       |     |        |       |            |        | <b>0,0988</b> |  |
| <b>Строительные материалы</b> |   |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 48                            | Валик 250мм                             | шт    | 2   | 54 638 | 0,134 | 0,00000491 | 121,68 | 0,0006        |  |
| 49                            | Ванночка для краски                     | шт    | 2   | 54 638 | 0,134 | 0,00000491 | 48,00  | 0,0002        |  |
|                               | Грунтовка Глубокого                     |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 50                            | прониикн. 10 кг                         | кг    | 8   | 54 638 | 0,134 | 0,00001962 | 329,05 | 0,0065        |  |
|                               | Краска ВД л/стен и                      |       |     |        |       |            |        |               |  |
|                               | потолков(силикатная)                    |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 51                            | 14кг                                    | кг    | 23  | 54 638 | 0,134 | 0,00005641 | 405,21 | 0,0229        |  |
| 52                            | Колер зеленый 0,1л                      | шт    | 5   | 54 638 | 0,134 | 0,00001226 | 29,65  | 0,0004        |  |
| 53                            | Колер синий 0,1л                        | шт    | 5   | 54 638 | 0,134 | 0,00001226 | 29,65  | 0,0004        |  |
| 54                            | Колер сиреневый 0,1л                    | шт    | 5   | 54 638 | 0,134 | 0,00001226 | 29,65  | 0,0004        |  |
|                               | Кисть радиаторная 50                    |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 55                            | мм                                      | шт    | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 29,74  | 0,0001        |  |
| 56                            | Кисть плоская, 25 мм                    | шт    | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 17,44  | 0,0000        |  |
|                               | Кисть-макловица 150                     |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 57                            | мм                                      | шт    | 2   | 54 638 | 0,134 | 0,00000491 | 168,32 | 0,0008        |  |
| 58                            | Растворитель Ацетон                     | банка | 1   | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 48,00  | 0,0001        |  |
|                               | Шубка порол. для                        |       |     |        |       |            |        |               |  |
| 59                            | валика, 250 мм                          | шт    | 6   | 54 638 | 0,134 | 0,00001472 | 17,58  | 0,0003        |  |

|   |                      |     |      |        |       |            |            |               |      |
|---|----------------------|-----|------|--------|-------|------------|------------|---------------|------|
| 60  | Шпатель 200 мм       | шт  | 2    | 5      | 38    | 0,134      | 0,00000491 | 85,18         | 0,00 |
| 61  | Шпатель 100 мм       | шт  | 2    | 54 638 | 0,134 | 0,00000491 | 40,83      | 0,0002        |      |
| 62  | Шпаклевка Кнауф 25кг | кг  | 16   | 54 638 | 0,134 | 0,00003924 | 277,16     | 0,0109        |      |
| 63  | Шлифлист 240*170мм   | шт  | 50   | 54 638 | 0,134 | 0,00012263 | 15,98      | 0,0020        |      |
|   | <b>итого</b>         |     |      |        |       |            |            | <b>0,0460</b> |      |
| <b>заработная плата прочего персонала</b> |                      |     |      |        |       |            |            |               |      |
| 64  | директор             | фот | 1    | 54 638 | 0,134 | 0,00000245 | 118 234,40 | 0,290         |      |
| 65  | корз                 | фот | 0,75 | 54 638 | 0,134 | 0,00000184 | 118 234,40 | 0,217         |      |
|   | <b>итого</b>         |     |      |        |       |            |            | <b>0,507</b>  |      |
|   | <b>всего</b>         |     |      |        |       |            |            | <b>1,568</b>  |      |

### Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеобразовательных программ

| наименование муниципальной услуги   | затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб) |           | затраты на общехозяйственные нужды (руб) |      |      |       |      |      |      |      | нормативные затраты на оказание услуги (руб) |                        |
|-------------------------------------|--|-----------|--|------|------|-------|------|------|------|------|--|------------------------|
|                                     | 2  | 3         | 4  | 5    | 6    | 7     | 8    | 9    | 10   | 11   |  | 12                     |
| реализация общеразвивающих программ | ОГ1  | МЗ и ОЦДИ | ИНЗ                                      | КУ   | СНИ  | СОЦДИ | УС   | ТУ   | ОГ2  | ПНЗ  | 11   | 12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+ |
|                                     | 60,49  | 3,91      | 1,66                                     | 0,14 | 0,06 | 0,58  | 0,02 | 0,00 | 0,51 | 0,26 |  | 67,63                  |

объём муниципального задания (чел-час)

46 247,00

затраты на оказание услуги (руб)

3 127 797,27

налог на имущество (руб)

7 355,40

Всего затрат на выполнение муниципального задания

3 135 152,67

**4 180 081,65**